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FORMATO LISTA DE CHEQUEO SEGUIMIENTO EJECUCION GONTRACTUAL BIENES Y SERVICIOS

ORDEN DE COMPRA 126584

El Ministerio de Defensa Nacional- Comando General de las Fuerzas
Militares — Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”,
requiere contratar, mediante la adhesion al Instrumento de Agregacion de
demanda No. CCE-361-AMP-2023 los servicios exclusivos del operador
postal oficial para la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes
Prieto”, a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

SERVICIOS POSTALES
900.062.917-9
CT. KAROL PEREIRA
PAGOS PARCIALES
5
01-511124
$4,013,828,00

FACTURACION ELECTRONICA

MEEEB e axs 19

N
MODULO SAP

HOJA DE ENTRADA SERVICIOS No. ___.
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3 |SEGUIMIENTO CONTRACTUAL

4 |ENTRADA DE ALMACEN No. MA

5 |ENTREGA PAQUETE DE PAGO Radicado No. O 12'4

13333
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1 {ENTREGA PAQUETE DE PAGO - Consecutivo Nc:/- ” 152’3

2 {ELABORACION CUENTA POR PAGAR No. ‘ S (" ‘ ‘L \{

3 |ELABORACION OBLIGACION

4 |ELABORACION ORDEN DE PAGO

5 |ENTREGA PAQUETE DE PAGO A ARCHIVO SESCO
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COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA

Radicado No. 0124117333ESDEG/ MDN-COGFM-JEMCO-ESDEG-SBESG-VPROI-DEINT

COMUNICACION INTERNA

Bogota D.C., 18 de septiembre de 2024

Para: DEADM

De: DEINT

Asunto: Entrega paquete de pago servicios postales 4-72.

Con toda atencion, me permito hacer entrega al sefior Jefe del Departamento Administrativo y
Ordenador del gasto de la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, del paquete
de pago correspondiente al mes de agosto de 2024 de la Orden de Compra No. 1265584 2024

SERVICIOS POSTALES 4-72 de la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, con
el fin de autorizar la cadena presupuestal.

Atentamente,

CONSTRUIMOS PATRIA EN DEFENSA DE LA VIDA
Carrera 11 No. 102 - 50

Celular: 3102739049

www.cgfm.mil.co



Servicios Postales Nacionales S.A.8 NIT: 900.062.917-9 Direccién:
Diagonal 25 G No 95 A 55 PBX: (+57) (601)4722005-Bogota
D.C.-Direccidon General. "Servicios Postales Nacionales S.A.S es

una Entidad de Derecho Publico, eln S\é calidad tdgl E_?presa FACTURA EILLECTRONICA
Industrial y Comercial del Estado, en los términos establecidos en R
los Articulos 38 y 49 de la Ley 489 de 1998. Somos Grandes DE VENTA No.

Contribuyentes (Resoluciéon 012220 26 de diciembre de 2022).
Somos Autorretenedores (Resolucién 1005 de diciembre 2/2008). 01-511495
Responsable de IVA . Somos Agentes de Retencion de VA - =

Actividad Econémica CHU 5310 (Actividades Postales Nacionales).

Resolucién  DIAN  No. 18764056625631 Fecha: 2023-09-22
Numeracién autorizada: 01-507141 hasta 01-520000 B

Senores: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA NIT: 830002634 /

Direccion: Carrera 11 No. 102 50 Fecha: 13/09/2024

Detalle Cliente: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - ESCUELA SUPERICR DE GUERRA -

Fecha Vencimiento: 13/10/2024
DEPARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA

Servicio - Contrato: 126584 de 2024 Ciudad: Bogota, D.C. Sucursal: 01110010001 SEDE PRINCIPAL BOGOTA

CANTIDAD . 'DESCRIPCION VALOR BRUTO VALOR DESC %IVA VALOR TOTAL
2.00 Correo Certificado Nacional 21.600,00 0,00 % : 21.600,00
1.00 Adm. De Correspondencia (Motorizado) 3.992.229,00 0,00 % 3.992.229,00

IMPUESTOS Y CONCEPTOS ADICIONALES

Concepto:  SERVICIOS AGOSTO 2024 #§15-01-02-001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$

Valor Base: Valor
SUBTOTAL 0,00 4.013.822.00
DESCUENTO 0,00 0.00
ANTICIPO 0,00 0.00
VA 0,00 0,00
TOTAL 0,00 4.013.829,00

VALOR EN LETRAS: CUATRO MILLONES TRECE MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON CERO CENTAVOS

OBSERVACIONES:Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0

Si desea realizar su pago en linea, haga click en el siguiente enlace Avali

Center Q%V;:

CUFE: 2e1a8bf4f5c0a3a49e09e7 1f9c466eaed 1bb603f9093ab69894 113af4e87habf9023ee 1463675802681 2ac0e6221453

LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE PLAZQ SE
COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art.774 del Cédigo de Comercio). S| EL PAGO ES EN CHEQUESIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA. DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTURANO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION O REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL CUENTE

018000111210 O AL CORREO ELECTRONICO servicioalcliente@4-72.com.co *PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WER
www.4-72.com.co

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de datos personales el cliente autoriza que sus datos, facilitados voluntariamente, formen
base de datos responsabilidad de 4-72 y tratadas con la finalidad de gestionar el servicio contratado. Por otra parte, se informa que los datos seran tratados en base a |
seguridad definidos en fa politica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72.com.co

parte de una
os criterios de

Asl mismo, le informamos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigidoa 4 -72 en la siguiente direccion seivicioalcliente@a
-72.com.co. Nuestras Regionales: Regional Centro / Bogota — Diagonal 25G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 - Regional Noroccidente /Medellin ~ Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575074 - Regional
Oriente/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tel: (7) 6439492 — Regional Occidente/Cali Calle 10 No 4-38 Oficina 1204Tel: (2) 6683406 — Regional Eje Cafetera/Menizales - Kilometro 14 via al
Magdalena Te!: (6) 8742029 - Regional Norte/Barranguilla — CL 30 # 13C-07 Tel: (5) 3643834. Regional Sur / tbaqué - Carrera 16 Sur No 90-66 Bodeqa 1
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Factura electrénica

CUFE:

2e1a8bf4f5c0a3a49e09e71f9c466eaed1bb603f9093ab698941f3af4e87babfl023ee1463675802
6f812ac9e6221453

Factura electronica
Serie: 01
Folio: 511495
Fecha de emisidon de la factura Electronica: 13-09-2024
& Descargar PDF (/Document/DownloadPDF?
trackld=2e1a8bf4f5c0a3a49e09e7 1f9c466eaed 1bb603f9093ab69894 1f3af4e87ba6fl023ee 1423675

DATOS DEL EMISOR
NIT: 900062917
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

DATOS DEL RECEPTOR
NIT: 830002634
Nombre: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

TOTALES E IMPUESTOS

IVA: $0 -
Total: $4,013,829

ESTADO EN EL REGISTRO DE FACTURAS ELECTRONICAS

Factura
Electrénica

Legitimo Tenedor actual: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

Validaciones del documento

Nombre Resultado




Nombre Resultado

vaiida NIT

Eventos de la factura electréonica

No tiene eventos asociados.



JIAN

Lo n e

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

D] AN BN

Representacion Grafica

ks b

Datos del Documento

Codigo Unico de Factura - CUFE ;

2ela8bf4f5c0a3a49e09e71f9c466eaed 1bb603f9093ab698941f3af4e87babf9023ee14e36758026f812ac9e6221453
Namero de Factura: 01-511495 Forma de pago: Crédito

Fecha de Emisién: 13/09/2024 Medio de Pago: Crédito ACH

Fecha de Vencimiento: 13/10/2024 Orden de pedido:

Tipo de Operacién: 10 - Estandar Fecha de orden de pedido:

Datos del Emisor/ Vendedor

Razén Social: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
Nombre Comercial: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
Nit del Emisor: 900062917 Pais: Colombia
Tipo de Contribuyente: Persona Juridica Departamento: Bogota
Régimen Fiscal:R-99-PN Municipio / Ciudad: Bogot3, D.C.
Responsabilidad tributaria: 01 - VA Direccién: Dig 25 GNo 95 A 55
Actividad Econdmica: Teléfono [ Mdvil: 4722005
Correo: facturacion.electronica@4-72.com.co

Datos del Adquiriente / Comprador

Nombre o Razén Social; ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
Tipo de Documento: NIT

Nimero Documento: 830002634

Tipo de Contribuyente: Persona Juridica
Régimen fiscal: R-99-PN
Responsabilidad tributaria: ZZ - No aplica

Pais: Colombia

Departamento: Bogotd

Municipio / Ciudad: Bogotd, D.C.
Direccidn: Carrera 11 No. 102 50
Teléfono / Movil: 3113597352
Correo: darwin.caceres@esdeg.edu.co

Detalles de Prcductos’ -

R e ‘
g ~Precio ynitario;
% i deventa

. A el e

%

Correo Certificado

{(Motorizado)

407010001 , 94 2,00 10.800,00} $ s 21.600,00
Nacional : i
407040011 M De Correspondencia; g, 1,00 |5 3.992.229,00)5 0,00 ¢ 0,00 'S 3.992.229,00%

Notas Finales

SERVICIOS AGOSTO 2024 #$15-01-02-001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$
01 Factura electrénica de Venta
01110010001 SEDE PRINCIPAL BOGOTA

0



Datos Totales

Lo T8 2 H A =
Documento generado el
13/09/2024 08:44:09
Documento validado por la DIAN:
13/09/2024 08:44:12
XML Generado por:

Proveedor Tecnoldgico
860028581

PDF Generado por:
Solucién Gratuita DIAN
Nit:800197268

Numero de Autorizacion: 18764056625631

Rango desde: 507141

Subtotal’
Descuento detalke
Recargo detalle
Total'Bruto Factura
VA

INC

Bolsas
Otras impuestos

| Total impuesto (=)
Fotalneto factiira (=)
Descuento Global (-)

Recargo Global (+)

{Total-fa'éf’ura’ (=) . COoPS%

Valores informativos

(ANTICIPOS -
Anticipos

' RETENCIONES -
Rete fuente

Rete IVA

Rete ICA

Rango hasta: 520000 Vigencia: 2025-03-22



RE: FACTURACION POSTALES NACIONALES

CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>
Lun 16/09/2024 9:38 AM

Para:PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>
CCTC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>;PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>;PS. Maria Angelica Vergara Duque
<angelica.vergara@esdeg.edu.co>,PS. Daniel Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>;PS. Manuela Monsalve Montesuma <manuela.monsalve@esdeg.edu.co>

Buenos dias Luis,
Cordial saludo,

Acuso recibido, de igual forma, quedo enterada del proceso. Muchas gracias por el apoyo

Cordialmente,

Capitan Karol Tatiana Pereira Pardo
Jefe Departamento de Internacionalizacién
Correo: karol.pereiraigiesdegue.edu.co | Celular: (+57) 3113597352

i
PBX: (+57) (1) 6204066

www.esdegue,edu.co
Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”
Bogota D.C.. Colombia

Eourks Sunbrior e Gadmi
“GaoneiZan nges it

De: PS. LUIS HERNANDQ CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>

Enviado el: lunes, 16 de septiembre de 2024 8:38 a. m.

Para: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>

CC: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS SUAREZ <adrianal.cardenas@easdeg.edi.co>: PS. Mariz Angelica
Vergara Duque <angelica.vergara @esdeg.edu.co>; P$. Daniel Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manuela.monsalve@esdeg.edu.co>

Asunto: RE: FACTURACION POSTALES NACIONALES

Buenos dias

De: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>

Enviado: sabado, 14 de septiembre de 2024 12:43 p. m.

Para: PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>

Ce: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; P5. Maria Angelica
Vergara Duque <angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manyela.monsalve@esdeg.edu.co>

Asunto: RE: FACTURACION POSTALES NACIONALES

Buenas tardes estimado Luis,

Cordial saludo,

Acuso recibido, al respecto, me permito informar que se aprueba la factura del mes de agosto 2024, correspondiente a lus servicios postales y
mensajetia.

Lo anterior, con la finalidad de continuar con el proceso. Sin otro particular, quedo atenta a cualquier requerimiento adicional del asunto en
mencién. Agradezco el 'acuso recibido de esta comunicacién electrénica para efectos de trazabilidad

Cordialmente,



Capitan Karol Tatiana Pereira Pardo
Jefe Departamento de Internacionalizacién

Carreo: karol.pereira@esdegue.edu.co | Celular: (+57)
3113597352 |

www.esdegue.edu.co

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”

Eatunity Suptrior 08 Budrrs
“GankraRtsal Hops Fritn”

Cofornem

Bogotd D.C., Colombia

De: PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>

Enviado: sabado, 14 de septiembre de 2024 11:30

Para: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma <manuela.monsalve@esdes.edu.co>

Cc: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg. edu.co>; PS. Maria Angelica
Vergara Duque <angelica vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel Martinez Caro <daniel.martinez@®esdeg.edu.co>

Asunto: FACTURACION POSTALES NACIONALES

Buen dia,

Remito Factura cargada en SIIF NACION de POSTALES NACIONALES solicito de su colaboracién realizando su respectiva validacion y por
este medio informar si se aprueba o rechaza.

Quedo atento

Cordiaimente,

PS. Luis Hernando Cortés Ledn
Seccitn Administrativa y Presupuesto

Correo: luis.cortes(@esdeg.edu.co | Teléfono: (+57) 3134114355
www.esdegue.edu.co

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, Bogota D.C., Colombia

De: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>

Enviado: viernes, 13 de septiembre de 2024 4:55 p. m.

Para: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA
CARDENAS SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Duque <angelicavergara@esdeg.edu.co>

Cc: PS. Manuela Monsalve Montesuma <manuela.monsalve @esdeg.edu.co>

Asunto: RV: 511495

Buenas tardes estimado Luis.



Cordial saludo,

De manera atenta, me permito enviar el comprobante del cargue de la factura correspondiente al mes de
agosto de los servicios postales de mensajeria 472. Sin otro particular, quedo atenta a cualquicr requerimiento
adicional del asunto en mencién. Agradezco el acuso recibido de esta comunicacién electronica para efectos de
trazabilidad.

Cordialmente.

Capitan Karol Tatiana Pereira Pardo
Jefe Departamento de Internacionalizacién

Correo: karol.pereira@esdegue.edu.co | Celular: (+57). 3113597352

www.esdegue.edu.co

Escuela Superior de Guerra *General Rafael Reyes Prieto”

Bogota D.C., Colombia

De: France Liliana Farfan Parra <france farfan@4-72.com.co>
Enviado el: viernes, 13 de septiembre de 2024 4:27 p. m.
Para: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>

CC: Alexandra Lopez Burbano <alexandra.lopez@4-72.com.co>
Asunto: 511485
importancia: Alta

Buen dia, la factura se encuentra en la plataforma.

Mil gracias.

France Farfan 601 4722005 Cel. 3008127990

Profesional de mercado corporativo Nacional: 01 8000 111 210

Comercial | 4-72 www.4-72.com.co

france farfan@4-72.com.co Diagonal 25G N° 95A - 55. Bogotd, Colombia




Enviado el: viernes, 13 de septiembre de 2024 4:18 p. m.
Para: France Liliana Farfan Parra <france.farfan@4-72.com.co>

Asunto: RE: 511495

Buenas Tardes

Adjunto imagen donde se evidencia el cargue de la factura en la pagina de CCE:

Cordialmente,

La informacidn contenida en este e-mail es confidencial y solo puede ser utifizada por el individuo o fa compafia a la cual estd dirigide. Sino es e r«

difusion, distribucién o copia de este mensaje es prohibida y serd sancionada por la ley. Si por error recibe este mensaje. favor reenviar!

Brayan Stiven Cediel
Analista Nivel l/Estructuracién Proyectos

Oficina Asesora de Planeacion

brayan.cediel@4-72.com.co

601 4722005
Nacional: 01 8000 111 210

www.4-72.com,co

-

Diagonal 25G N° 95A - 55. Bogota, Colembia

Codigo Postal: 110911

tor autorizads,

to al remitents v po

cuplguier rerem

Foel mentaie




Siguenos en:

E5CAmwnFTTISOAZ140B1MOBKeGY QEChoYAQBIwwsgeq53wAAMABIRUSEgag== LE0mLMZtKOQAAAAASUVORKECY = @ _@

Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario, pudiendo contener informacién confidencial. No estd permitida su reproduccian o
distribucion sin la autorizacidn expresa de 4-72. Si usted no es el destinatario final por favor eliminelo e Inférmenos por esta via. De acuerdo con Ia Ley Fstatutaria
1581 de Proteccion de datos, el titular presta su consentimiento para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a farmar parte de una base de datos, cuya
responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a {a politica de tratamiento que puede consultar en:
usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4-72 en 1a siguiente direccién: servicioaiclies

Puede

De: France Liliana Farfan Parra <france.farfan@®4-72 com.co>
Enviado el: viernes, 13 de septiembre de 2024 3:58 p. m.

Para: Brayan Stiven Cediel Infante <brayan.cediel@4-72.com.co>
Asunto: 511495

Importancia: Alta

Hola Brayan, por fis me ayudas a subir la factura en la plataforma de a vitrina virtual.

Cordialmente,

France Farfan 601 4722005 Cel. 3008127980

Profesional de mercado corporativo Nacional: 01 8000 111 210

Comercial | 4-72 www.4-72.60m.co

Diagonal 256G N” 95A - 55, Bogota, Colombia

france farfan@4-72.com.co
Cédigo Postal; 110911

e: Miriam Robayo Lopez <miriam.robayo@4-72.com.co>

Enviado el: viernes, 13 de septiembre de 2024 3:17 p. m.

Para: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>; Vilma Eugenia Gonzalez Barbosa <yilma,gonzalez@4-72.com.co>: Alexandra Lopez Burhane
<alexandra.lopez@4-72.com.co>; France Liliana Farfan Parra <france farfan@4-72.com.co>

CC: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg,edu.co>; PDL. ADRIANA LUCIA CARDENAS
SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Dugue <angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manuela.monsalve@esdeg.edu.co>; SS. ALEJANDRO RUBIO PEREZ <alejandro.rubio@esdeg.edu.co>; Miguel Angel Romero Gonzalez <miguelromero@4-72 com.co>;
Nelson Enrigue Malambo Larrota <nelsgn.malambo@4-72.com.co>

Asunto: FV 511495

Buenas Tardes,

Informo se realizo la factura 511495 correspondiente a los servicios def mes Agosto 2024, adjunto factura, relacién y documentos de revisoria, para tramites
pertinentes.

Quedo Atenta.

Adicionalmente se solicita tener presente lo estipulado en fa resolucion 000085 de abrit de 2022 emitida por ta DIAN, fa cual indica que se deben
registrar los eventos de radicacidn de facturas electrénicas:

-030-Acuse de recibo de factura electronica de venta
-031-Reclamo de la factura electronica de venta (en caso de devolucion)
-032-Recibo del bien o prestacion del servicio

-033-Aceptacion expresa



MIRIAM ROBAYO LOPEZ 601 4722005 Ext. 1664

Asistente Nivel 3 Nacional: 01 8000 111 210
Jefatura Naconal de Facturacion y Cartera 4-72 Www.4-72.c0m.co
miriam.robayo@4-72.com.co Diagonal 25G N° 95A - 55. Bogota, Colombia

Codigo Postal: 110911

e: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>

Enviado el: viernes, 13 de septiembre de 2024 11:32a. m.

Para: Miriam Robayo Lopez <mirlam.robayo@4-72.com.co>; Vilma Eugenia Gonzalez Barbosa <yjlma.gonzalez@®4-72.com.co>»; Alexandra Lopez Burbano
<alexandra.lopez@4-72.com.co>; France Liliana Farfan Parra <france farfan@4-72.com.co>

CC: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PS. LIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.cox; P ADRIANA LUCTIA TARDENAS
SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Dugue <angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manuela.monsalve@esdeg.edu.co>; SS. ALEJANDRO RUBIO PEREZ <alejandro.rubio@esdeg.edu.co>

Asunto: RV: Inicio cadena de pago servicios postales y de mensajeria ESDEG - mes Agosto 2024 - RECORDATORIO URGENTE

Buenas tardes apreciada Alexandra,

Cordial saludo,

En referencia a los tramites correspondientes para efectuar el pago de los servicios postales y de mensajeria suministrados durante el mes de julio de la
presente vigencia a la Escuela Superior de Guerra, al respecto, me permito solicitar el cargue de la factura del mes de agoste a la plataforma, teniendo en
cuenta la siguiente informacién:

En el proceso se debe relacionar en notas especiales, el PCl de la escuela, numero de contrato u orden de compra y correo asignado para el proceso,
luego de esto se debe enviar al correo de SIIFNACION a continuacidn, los datos:

PCl: 15-01-02-001
ORDEN DE COMPRA: 126584

CORREO SIIF AL CUAL SE ENVIA LA FACTURACION: siifnacion.facturaelectronica@minhacienda gav.co

Ei asunto del correo debe ir asi,
15-01-02-001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co

Solo se adjunta el documento ZIP (no adjuntar nada mas)

Solo para notas especiales en la factura

#$15-01-02-001;1 26584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$

De la siguiente manera; comprobante del cargue de la factura a la plataforma v la carpeta comprimida que emite la Dian, la cual contiene un XML yun
PDF, con la finalidad de cumplir con los tiempos establecidos y dar continuidad af proceso de tramites administrativos internos para el pago del servicio
suministrado.

Asimismo, se requiere el soporte del cargue de la factura a la tienda virtual del Estado colombiano, Cabe resaltar que, este proceso se realiza de igual
forma que se hizo en et mes de julio.

por parte de los involucrados de la ESDEG, solicito el apoyo para obtener citada de forma fisica para anexarla en el paquete de pago que reposa en
nuestra secciéon administrativa.

Adicionalmente, el martes 16 de septiembre fue remitida de forma fisica el acta de satisfaccién original (de forma fisica)_debidamente firmada

Sin otro particular, quedo atenta a cualquier otro requerimiento adicional del asunto en mencién. Agradezco remitir citado requerimiento, en lo posible
antes del martes 10 de septiembre al correo electrénico karolpereira®esdleq.adu.co. Muchas gracias por ef apoyo.




Cordialmente,

Capitin Karol Tatiana Pereira Pardo

Jefe Departamento de Internacionalizacién

Correo: karol.pereira degue.edu.co | Celular: (£57) 3113597352 |

www.esdegue.edu.co

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”

Hssia Supesion db Soans Bogota D.C., Colombia
Grd Sadunt Fryes Prbsse

De: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO

Enviado: lunes, 2 de septiembre de 2024 13:48

Para: Miriam Robayo Lopez <miriam.robayo@4-72.com.co>; Vilma Eugenia Gonzalez Barbosa <vilma.gonzalez@4-72.com.co>; Alexandra Lopez Burbano
<alexandra.lopez@4-72.com.co>; France Liliana Farfan Parra <france farfan@4-72.com.co>

Cc: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS
SUAREZ <adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Duque <angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manuela.monsalve@esdeg.edu.co>; SS. ALEJANDRO RUBIO PEREZ <alejandro.rubio@esdeg.edu.co>

Asunto: Inicio cadena de pago servicios postales y de mensajeria ESDEG - mes Agosto 2024 - RECORDATORIO URGENTE

Buenas tardes apreciada Alexandra,

Cordial saludo,

En referencia a los tramites correspondientes para efectuar el pago de los servicios postales y de
mensajeria suministrados durante el mes de julio de la presente vigencia a la Escuela Superior de Guerra, al

respecto, me permito solicitar el cargue de la factura del mes de agosto a la plataforma, teniendo en cuenta la
siguiente informacion:

En el proceso se debe relacionar en notas especiales, el PCI de la escuela, numero de contrato u orden de
compra y correo asignado para el proceso, luego de esto se debe enviar al correo de SIIFNACION a
continuacién, los datos:

PCI: 15-01-02-001
ORDEN DE COMPRA: 126584
CORREO SIIF AL CUAL SE ENVIA LA FACTURACION: siifnacion.facturaelectronic

sminhacicnds.g

El asunto del correo debe ir asi,

15-01-02-001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co



Solo para notas especiales en la factura

#$15-01-02-001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$

De la siguiente manera; comprobante del cargue de la factura a la plataforma y la carpeta comprimida que

emite la Dian, la cual contiene un XML y un PDF, con la finalidad de cumplir con los tiempos establecidos y
dar continuidad al proceso de tramites administrativos internos para el pago del servicic suministrado.

Asimismo, se requiere el soporte del cargue de la factura a la tienda virtual del Estado colombiang. Cabe
resaltar que, este proceso se realiza de igual forma que se hizo en el mes de julio.

s

Adicionalmente, el jueves 29 de agosto fue remitida de forma fisica el acta de satisfaccién original (de
forma fisica) debidamente firmada por parte de los involucrados de la ESDEG, solicito el apoyo para obtener
citada de forma fisica para anexarla en el paquete de pago que reposa en nuestra seccién administrativa.

Sin otro particular, quedo atenta a cualquier otro requerimiento adicional del asunto en mencién. Agradezco
remitir citado requerimiento, en lo posible, antes del martes 10 de septiembre al correo electrénico

Feliz inicio de semana.

Cordialmente,

Capitan Karol Tatiana Pereira Pardo

Jefe Departamento de Internacionalizacién

Correo: karol.pereira@esdegue.edu.co | Celular: (57} 3113597352
PBX: (57} (1} 6204066

www.esdegue.ediico

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”

Bogota D.C., Colombia
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formar parte de una base de datos, cuyo responsable es 4-72, siendo tratados con la finalidad gestionar su solicitud y en base a la politica de tratamiento
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que puede consultar en: www.4-72.com.co. Puede usted ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4-
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POR UBHA COLOMBIA MAR HONESYA

Autorizacion Numeracion de Facturacion

Espacio reservado para la DIAN

L d

4. Numero de formulario

18764056625631

(415)7707212489984(8020) 001876405662563 1

5. Nimero de Identificacion Tributaria - NIT

900062917

6.DV
9

7. Primer apellido

8. Segundo apellido

10. Otros nombres

11. Razon social

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

12. Direccién seccional

Operativa de Grandes Contribuyentes

Cod.

3 1
24. Direccién
DG25G 95A 55 )
25. Pais 26.Departamento 27 MuNcnolo
Colombia Bogota D.C. Al Bogvta D.C.

La U.A.E. Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales, conf
684 - 2 del Estatuto Tributario y en virtud de lo estipulado en
otras disposiciones en materia de sistemas de facturacion;

n %a la fd\gultad discrecional establecida en el articulo
Rpsolucmn 0042 del 05/05/2020, por la cual se dictan
o Fstudm,&\evaluamon de la sohcntud realizada por el

contribuyente, representante legal o apoderado debi a@ente ac{?ﬂddo determina autorizar los rangos de
numeracion de facturacién y/o documento equivalente. fet casqs /ﬁh que se agote dicha numeracion antes de

culminar su vigencia, el interesado tendra derecho/aﬁah g\m na\Queva autorizacion, de acuerdo con el tramite

establecido. D

prry

e ; A
Las vigencias de los rangos de numeracién de fa@ﬁigm ﬁ se. COfitaran a partir de la formalizacion de éste documento
oficial. Y.
NS

’M“‘“w
Si el obligado a facturar; no hublere

otad la
vigencia autorizada, con 15 dias de antelac’o,fp dra \7\

\Qtlmeracnon de facturacion transcurrido el término de
itar la habilitacion de la numeracion sobrante.

i

Cuando se trate de una solicitud de in} ?blh Wéfnumeramon de facturacion y/o documento equivalente, la vigencia
es permanente, por lo tanto, no procede la ha de dichos rangos.

ll"\

Nota: La no adopcién o violacion deiﬁ)s sis eﬁ.m&geomces de control dara lugar a la sancién

establecida en el articulo 684-2 del b\ e,
m?

N\

Firma del funcionario autorizado

Firma del solicitante

IO

TR D, PR S 5 05 5,

2023-09-22 106:29:09 PM

984. Apellidos y nombres

985. Cargo

989. Dépendencia SUBDIRECCION DE FACTURA ELECTRONICA Y SOLUCI
1001. Apellidos y nombres QUINTERO GIRALDO JIMMY ALEJANDRO 990. Lugar administrativo
1002. Tipo documento  Cédula de Ciudadania 991. Organizacion U.AE. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACION
1003. No. Identificacion 9774667 1004.DV 6 992. Area
1005. Cod. Representacion ~ Representante Legal Suplente 993. Establecimiento

1006. Organizacion ~ SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

" 897. Fecha formalizacion

2023-09-22/18:29:009
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1 £
30. Modalidad Cod.  }31. Prefijo | 32. Desde el nimero 33. Hasta el rﬁz@'o‘»\/ 38. Vigencia {34. Tipo solicitud Céd.
FACTURA ELECTRONICA DE VENTA 4 01 507,14',Vf 520,600 |18 HABILITACION 2
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4
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FORMATO INFORME PARCIAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

RADICADO No. 0124117191ESDEG /MDN-COGFM-JEMCO-ESDEG-SBESG-VPROI-DEINT
Bogota, 18 de septiembre de 2024

Serior Teniente Coronel

SUAREZ SANCHEZ ELIECER

Jefe Departamento Administrativo y Ordenador del Gasto
Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”
Bogota, D.C.

ASUNTO: INFORME DE SUPERVISION ORDEN DE COMPRA No. 126584

Con toda atencion, me dirijo al Sefior Teniente Coronel Jefe Departamento Administrativo y Ordenador del Gasto
de la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, con el fin de presentar el informe de supervision
y seguimiento al contrato relacionado en el asunto, correspondiente a las actividades del proceso, teniendo en
cuenta la siguiente informacioén:

1. DATOS GENERALES

INFORME DE SUPERVISION 005
PERIODO REPORTADO ENTRE 14 DE AGOSTO AL 13 DE SEPTIEMBRE DE 2024
TIPO DE PROCESO ORDEN DE COMPRA No. 126584
CDP (Certificado de 11824 CON FECHA 2024-03-05 VALOR $33.000.000,00

Disponibilidad Presupuestal) No.

RP (Registro Presupuestal) No. 29624 CON FECHA 2024-03-27 VALOR $ 33.000.000,00

RUBRO

PRESUPUESTAL A-02-02-02-006-008
RECURSO 16

TIPO DE CONTRATO ORDEN DE COMPRA

El Ministerio de Defensa Nacional- Comando General de las Fuerzas
Militares — Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”,
OBJETO requiere contratar, mediante la adhesion al Instrumento de Agregacion de
demanda No. CCE-361-AMP-2023 los servicios exclusivos del operador
postal oficial para la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes
Prieto”, a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

FECHA DE SUSCRIPCION 26 de marzo de 2024
FECHA DE INICIO 04 de abril de 2024
FECHA DE TERMINACION 30 de noviembre de 2024

‘V’A;LOR»'iNiblAL_ '(I-N‘CLU!DO lVA)' TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($33.000.000)

':»Mb’D’IIT-'_I'C:ATORIO DICION-., -

: R‘EDUC(C'ON (sl APUCA) vvvvv } ADICION N/A N/A N/A N/A

v e ' - o REDUCCION N/A N/A N/A N/A
jVALOR FINAL (iNlCIAL + l L

ADICION) | : : NO APLICA

'FORMA Y £ ‘,DICIONES DE | Sera la pactada conforme lo establecido en la minuta del Instrumento de

Agregacion de demanda para los Servicios Exclusivos del Operador

Cadigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8 TRD: 12 Version 10  06/MAR/2024

“Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresién total o parcial, como documento no controlado.”



FORMATO INFORME PARCIAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

Péagina 2 de 15

Postal Oficial CCE-361-AMP-2023, la cual en su Clausula 11 Facturacion
y Pago, establece:

El Proveedor debe facturar los servicios objeto del Instrumento de
Agregacion de Demanda de acuerdo con las condiciones de entrega
establecidas en la Orden de compra, previo cumplimiento de las
condiciones contenidas en los Documentos del Proceso y constancia de
recibo por parte de la Entidad Compradora; factura que debera ser
radicada en la direccién indicada para tal efecto por la Entidad
Compradora y publicada como copia en la Tienda Virtual del Estado
Colombiano.

El Proveedor, de acuerdo con las disposiciones tributarias, debera realizar
el manejo de las facturas electronicas segun la Resolucién 042 de 2020 y
la regulacién aplicable, o aquellas que las modifiquen, adicionen o
sustituyan.

El Proveedor debe presentar a la Entidad Compradora para el pago:

() Factura debidamente diligenciada, conforme con los
requisitos establecidos en el Estatuto Tributario.

(i) De conformidad con la Ley 1231 de 2008, las partes (Entidad
Compradora y Proveedor) acuerdan que el Proveedor
indicara en sus facturas que la Entidad Compradora debera
pagar las sumas pactadas dentro de los treinta (30) dias
calendario siguientes a la aceptacién de la factura la cual
debe estar debidamente elaborada, documentada (se refiere
a todos los soportes exigidos por la Entidad Compradora para
el tramite). Al ser un tramite realizado entre la Entidad
Compradora y el Proveedor, Colombia Compra Eficiente no
sera parte en este aspecto.

(i) Certificado suscrito por el representante legal o e! revisor
fiscal en el cual manifieste que el Proveedor esta a paz y salvo
con sus obligaciones laborales frente al Sistema de Seguridad
Social Integral y demas aportes de conformidad con el articulo
50 de la Ley 789 de 2002 o aquellas que la modifiquen.

(iv) Los demas documentos requeridos por la Entidad
Compradora que hagan parte de su Sistema de Gestion de
Calidad o de Control Interno para el procedimiento de pagos
a terceros.

El Proveedor debe publicar una copia de la factura en la Tienda Virtual del
Estado Colombiano dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la
fecha de su presentacion.

En caso de que la Entidad Compradora solicite entregas parciales, debera
acordarlo con el proveedor y definir los pagos parciales y proporcionales
a que haya lugar. El Proveedor debera presentar con cada entrega la
factura correspondiente. En este caso, se pactara el porcentaje
correspondiente a la Orden de Compra contra el recibo de la cantidad del
Servicio objeto del Instrumento de Agregacion de Demanda.

Las Entidades Compradoras deben aprobar o rechazar la factura dentro
de los tres (3) dias habiles siguientes a su presentacion. Una vez
aprobadas, las Entidades Compradoras deben pagar las facturas dentro
de los treinta (30) dias calendario siguientes. Si al realizar la verificacion
completa de una factura se establece que esta no cumple con la totalidad

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8

TRD: 12 Version 10 06/MAR/2024

“Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresion total o parcial, como documento no controlado.”




FORMATO INFORME PARCIAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

Pagina 3 de 15

o042

de los requisitos, la Entidad Compradora solicitara las correcciones al |

-4 Proveedor dentro de los tres (3) dias habiles siguientes al rechazo; el
1 término de treinta (30) dias calendario empezara a contar a partir de la

aprobacion de la nueva factura.

La Entidad Compradora deberd entregar el Comprobante de Pago,
incluyendo detalle de descuentos y retenciones realizados al Proveedor y

1 publicarlo en la Tienda Virtual del Estado Colombiano en un plazo no

mayor a ocho (8) dias habiles siguientes al pago efectivo.

| En el escenario en el cual, por alguna razén, la Entidad Compradora y el ¢

Proveedor acuerden [a terminacién anticipada de la Orden de Compra, la
Entidad Compradora realizara el pago de los Servicios efectivamente |
prestados.

NOTA: No obstante, se debera tener en cuenta lo establecido para el .
procedimiento de Facturacion Electrénica establecido por la ESDEG, en

.1 los siguientes términos:

E! contratista debera tener en cuenta que debera enviar la facturacion
electronica debidamente validada por la DIAN, conforme a lo estipulado
en el Decreto 358 del 05 de marzo de 2020, la resolucion 000042 del 05
de mayo de 2020 y la Directiva Presidencial No. 9 de 2020 y la Resolucién
del 05 de mayo de 2020, al correo
siifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co, y cumplir con los
lineamientos de elaboracion de la facturacion emitidos por SIIF Nacion
para la recepcion de facturacion electronica, asi:

Recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: Es responsabilidad :

| del Proveedor o Contratista (Emisor FE, ND, NC) registrar en la factura,

segun sea el caso, los siguientes datos en los campos solicitados:

| Por regla general se debe diligenciar en la seccién de la factura Notas u

Observaciones, entre #3$ el codigo de identificacion de la entidad del

- Presupuesto General de la Nacién (PGN) que esta adquiriendo a la cual

le va a enviar la factura, los datos del contrato o identificacion de la caja
menor y correo del supervisor o cuentadante ¢ el correo que defina la

~ entidad que opte por recepcidn centralizada, finalizando con #$,

debidamente separados por punto y coma, segun los siguientes ejemplos:

Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: #3$15-01-02-
001;Contrato No XXX;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$.

Si el proveedor o contratista al elaborar y emitir la factura electrénica (FE), i
nota debito (ND), nota crédito (NC) mediante operador tecnologico |
autorizado, solucion gratuita de la DIAN o software propio, tiene la

1 posibilidad de definir el asunto del correo remisorio de los documentos

electronicos al adquiriente, debe registrar los siguientes datos: PCI;
Identificacion del contrato o caja menor; Correo del supervisor o

cuentadante de caja menor que adquiera bienes y servicios o el correo

que defina la entidad que opte por recepcion centralizada, asi:

Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: 15-01-02-001;
Contrato No XXX; facturacionelectronica@esdeq.edu.co

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8
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+ Es obligatorio diligenciar en la seccion de la factura datos del emisor, en

el campo “correo” la direccién electrénica del proveedor o contratista, en
donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacién del
correo, se recuerda que si la factura no es recibida y registrada en el SIIF
Nacion no va a ser posible generar obligaciones a favor de los
proveedores y contratistas que estan obligados a facturar
electronicamente, por cuanto éstas son un requisito para su elaboracion.

NOTA 01: La certificacion suscrita por (revisor fiscal o representante legal)
el contratista (persona natural o juridica) debera contener como minimo la
siguiente informacion: Si cuenta o no con personal a cargo y que el

personal que presté el servicio se encuentra al dia con los aportes al
sistema de seguridad social.

NOTA 02: La facturacion debe ser presentada redondeando todos los
valores a dos (2) decimales.

_ CONTRATISTA

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A
NIT: 900.062.917-9

| REPRESENTANTE LEGAL O
- PROPIETARIO DE
' ESTABLECIMIENTO DE

GUILLERMO LEON PALACIO VEGA

| COMERCIO

"No. 71.733.180

| DE IDENTIFICACION .
DIRECClON Diagonal 25 g No 952 — 55

| TELEFONO DE CONTACTO

4722002

. CORREO ELECTRONICO

correo.comercial@4-72.com.co

| PLAZO DE EJECUCION INICIAL

09 meses

| MODIFICATORIO - PRORROGA

i

PRORROGA N/A N/A N/A N/A
SUSPENSION N/A N/A N/A N/A

' PLAZO DE EJECUCION FINAL

El plazo de ejecucidon sera a partir de la fecha de la emision de la orden
de compra y hasta el 30 de noviembre de 2024, previo el cumplimiento
de los requisitos de ejecucion (expedicion de registro presupuestal y
aprobacion de la poliza).

Nota: es importante precisar que el plazo de ejecucion para el presente no
podra superar la vigencia méxima para ejecutar las 6rdenes de compra
establecidas el Instrumento de Agregacidon de demanda para los
Servicios Exclusivos del Operador Postal Oficial - CCE-361-AMP-2023

i
I

_ SUPERVISOR

i
I
i

Numero de Resolucién de Nombramiento:
No. 011(13 DE FEBRERO DE 2024)
Cargo-Nombre: KAROL PEREIRA PARDO
correo institucional: karol.pereira@esdeg.edu.co
numero de celular. 3113597352

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8
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2. GARANTIAS

2.1 POLIZAS (RELACIONAR LAS POLIZAS SOLICITADAS EN EL CONTRATO

Pago de
POLIZA DE 145-MDN-COGFM- salarios y
SEGURO DE 3888655 02 de abril de JEMCO-ESDEG- 04-04-2024 prestaciones $ 1.650.000 26/03/2024 30/11/2027
CUMPLIMIENTO -6 2024 SBESG-VIADM- sociales e
ENTIDAD ESTATA DEADM-SESCO-17.2 indemnizacione
s laborales
POLIZA DE 145-MDN-COGFM- $3.300.000 N
SEGURO DE 3888655 | 02 de abril de JEMCO-ESDEG- 04.04.2024 | Cumplimiento 26/03/2024 | 31/05/2025
CUMPLIMIENTO -6 2024 SBESG-VIADM- del contrato
ENTIDAD ESTATA DEADM-SESCO-17.2

2.2 MODIFICATORIO A GARANTIAS (RELACIONAR MODIFICACIONES A LAS GARANTIAS POR
CONCEPTOS COMO PRORROGAS, ADICIONES, OTRAS) Si APLICA

NA. NA. NA. NA. NA.

N.A. N.A. N.A. N.A. N.A. N.A. N.A. N.A. N.A.

2.3 GARANTIA TECNICA Y TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA (DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN EL CONTRATO)

3. PONDERABLES TECNICOS (Si APLICA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO)

4. ACTAS DE RECIBO

Mediante el acta de recibo a satisfaccion que se relaciona a continuacién, EL CONTRATISTA entregé dentro del
plazo establecido en el contrato, al MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — COMANDO GENERAL DE LAS
FUERZAS MILITARES - ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA “GENERAL RAFAEL REYES PRIETO™
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, los bienes/servicios (SEGUN EL CASO), asi:

MES: ABRIL 2024

 FECHADELACTA

01-510072 15-05-2024 22 de mayo de 2024

NO'Z::E
7| CUMPLE

ADM.
CORRESPONDENCIA
(MOTORIZADO)

$3.459.932 N/A $3.459.932 X

01

TOTAL $3.459.932

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8  TRD: 12 Versidén 10 06/MAR/2024
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MES: MAYO 2024

14-06-2024

14 de junio de 2024

o

L0t

o2 ‘

03 CORRESPONDENCIA

(MOTORIZADO) $3.459.932 N/A $3.992.229 X

TOTAL $4.078.279.00

MES: JUNIO 2024

01-510672 09-07-2024

09 de julio de 2024

TEM FBIENE'S’, 0 SERVICIO
| . RECIBIDO

ot

02 | CORRESPONDENCIA
(MOTORIZADO)

$3.992.229 $3.992.229

TOTAL $4.039.629.00

MES: JULIO 2024

. FACTURA N°

01-511124 13-08-2024 21 de agosto de 2024
90| servicios.
O 1 recisio
ADM.
01 CORRESPONDENCI 0 KG $3.992.229 N/A $3.992.229 X
A (MOTORIZADO)
TOTAL $3.992.229

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8  TRD: 12 Version 10 06/MAR/2024
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01-511495

13-09-2024

Pagina 7 de 15

18 de septiembre de 2024

CORREO
01 CERTIFICADO 0KG 02 $10.800 N/A $21.600
NACIONAL
ADM.
02 | CORRESPONDENCIA | O0KG 01 $3.992.229 N/A $3.992.229 X
(MOTORIZADO)
TOTAL $4.013.829

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8

G

Participar en todas las Solicitudes de
Informacién, para lo cual, el proveedor
1 debe responder a la Solicitud de SERVICIO X
Informacion dentro de los seis (6) dias
hébiles siguientes al recibo de esta.
Informar a la Entidad Compradora y a
Colombia Compra Eficiente, en el
plazo establecido para responder la
2 Solicitud de Informacion la existencia SERVICIO X
de posibles conflictos de interés con una
Entidad Compradora en los
términos de la Clausula 19.
Abstenerse de modificar o alterar la
informacion y las formulas de calculo de
la Solicitud de Informacién y de los
3 formatos disponibles en la Tienda Virtual SERVICIO X
del Estado Colombiano, asi como el
Formulario.
Comunicarse con las Entidades
Compradoras Unicamente a través de la
4 Tienda Virtual del Estado Colombiano SERVICIO X
durante las Solicitudes de Informacidn.
Al momento de dar respuesta a las
Solicitudes de Informacion y aceptar las
Ordenes de Compra si evidencian falias
en la plataforma TVEC y/o en el
formulario el Proveedor debera seguir el
procedimiento de indisponibilidad2
5 y también debera reportar el caso a través SERVICIO X
de la Mesa de Servicio por lo
menos con 4 (cuatro) horas de
anterioridad a la hora de cierre de los
eventos
de cotizacion
Mantener el valor de los servicios
6 ofrecidos en el catalogo durante la SERVICIO X
ejecucion de la Orden de Compra.

TRD: 12 Versién 10 06/MAR/2024
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Entregar a Colombia Compra Eficiente en
la oportunidad que esta sefiale,
la informacién y documentacién necesaria

7 para incluir en el Catalogo y SERVICIO
para la operacién de la Tienda Virtual del
Estado Colombiano.
Aceptar las Ordenes de Compra
colocadas por las Entidades Compradoras
8 en la Tienda Virtual del Estado SERVICIO
Colombiano.
Cumplir con los procesos definidos en la
9 guia de Proveedores del Instrumento SERVICIO
de Agregacién de Demanda.
Responder dentro del término previsto en
los documentos del proceso todas
10 las solicitudes de Informacion de las SERVICIO
Entidades Compradoras.
Informar a Colombia Compra Eficiente
cualquier cambio en su condicién
como Proveedor, bien sea modificacién de
" nombre, ser parte de fusiones, SERVICIO
escisiones, adquisiciones o}
reorganizaciones empresariales.
Informar a Colombia Compra Eficiente
cuando conozca presuntos hechos
12 de colusién, corrupcidon o cualquier SERVICIO
conducta punible que se presente en el
Instrumento de Agregacién de Demanda.
Contar con la capacidad de prestar la
13 totalidad de los servicios contenidos SERVICIO
en el catdlogo.
Cumplir con los plazos establecidos en el
14 Instrumento de Agregacion de SERVICIO
Demanda.
Garantizar que ninguna de las condiciones
y especificaciones técnicas
establecidas en el Instrumento de
15 Agregacion de Demanda generen costos SERVICIO
adicionales a las Entidades Compradoras
0 a Colombia Compra Eficiente.
Responder a los  requerimientos,
consultas y/o solicitudes de Colombia
16 Compra Eficiente, en el plazo fijado por SERVICIO
esta Entidad.
Mantener actualizada la informacion
17 requerida por el SHIF. SERVICIO
Entregar a Colombia Compra Eficiente un
reporte detallado de ventas al
amparo del Instrumento de Agregacion de
Demanda, con los
inconvenientes recurrentes durante la
vigencia de éste, dentro de los diez
18 (10) dias habiles siguientes al vencimiento SERVICIO
del plazo del Instrumento de
Agregacién de Demanda. Colombia
Compra Eficiente podra solicitar
informacion acerca de dicho informe, las
cuales debe entregar en un
término de 5 (cinco) dias habiles.
Informar a Colombia Compra Eficiente si
la Entidad Compradora esta en
19 mora del pago de facturas en los términos SERVICIO
establecidos en la Clausula 11.
. Informar a Colombia Compra Eficiente
cualquier cambio en la persona que
20 representa legalmente al Proveedor en la SERVICIO

administracién y ejecucion del
Instrumento de Agregacién de Demanda,
a quien deben dirigirse las
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comunicaciones y notificaciones de
acuerdo con lo establecido en la

Clausula 26, dentro de los 5 (cinco) dias
siguientes al cambio.

21

Cumplir con el Codigo de Integridad de
Colombia Compra Eficiente que se
encuentra disponible en la pagina web de
la Entidad.

SERVICIO

22

Cumplir con los términos y condiciones de
la Tienda Virtual del Estado
Colombiano.

SERVICIO

23

Mantener actualizadas las garantias
segun lo establecido en la Clausula 15.

SERVICIO

24

Informar por escrito al asegurador que
expida la garantia acerca de

cualquier modificacién del Instrumento de
Agregacion de Demanda, y

mantener actualizada la garantia

SERVICIO

25

Entregar a Colombia Compra Eficiente el
documento que acredite la

modificacién de la garantia dentro de los
(cinco) & dias habiles siguientes a

la firma de la modificacion en la plataforma
del SECOP II.

SERVICIO

26

Mantener actualizada la informacién de
contacto durante la ejecucion del
Instrumento de Agregacion de Demanda y
un (1) afio después de la terminacién del
mismo, tanto del representante legal como
el enlace destinado con Colombia Compra
Eficiente.

SERVICIO

5.2 CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL CONTRATO

DISTRIBUIDOR
MOTORIZADO URBANO

SERVICIO

5.3 REGISTRO FOTOGRAFICO

N.A.

5. CUMPLIMIENTO PARA FISCALES.

MES: ABRIL

1 10 MAY / 2024

9466793657 -
9466851582

DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917-
9
[En cumplimiento de lo establecido en e
articulo 50 de la Ley 789 de 2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a4
nuestras  pruebas selectivas  de)
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A,, la entidad ha dado)
cumplimiento a sus obligaciones de
pago por los aportes de sus empleados

EL. SUSCRITO REVISOR FISCAL

a los Sistemas Integrales de Salud,

| NOMERGDE
= TARJETA .
" PROFESIONAL
OLGA ROCIO MURNOZ .
ORTIZ T.P. No. 54299
Revisor Fiscal Principal T

Cadigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8
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Pensiones y Cajas de Compensacién
Familiar durante los dltimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., es contribuyente
declarante del impuesto sobre ia renta
y complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de lg|
exoneracion de aportes por quienes]
devengan menos de este monto
conforme al articulo el 65 de la Ley
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de|
diez (10) salarios minimos mensuales|
legales vigentes y se beneficia de la
exoneracion de aportes por quienes]
devengan menos de este monto)
conforme al articulo 65 de la Ley 1819
de! 29 de diciembre de 20186.

7 JUN/ 2024

9468272556 -
9468283400

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917-
]

En cumplimiento de lo establecido en e
articulo 50 de la Ley 789 de 2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de]
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., la entidad ha dado
cumplimiento a sus obligaciones de
pago por los aportes de sus empleados
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacion
Familiar durante los ultimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., es contribuyente]
declarante del impuesto sobre la renta
y complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje -
SENA vy del Instituto Colombiano de|

OLGA ROCIO MUNOZ | T p. No. 54299-

Revisor Fiscal Principal T

Bienestar Familiar — ICBF por sus

empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de]

Cadigo: MDN-COGFM-AQ3-ESDEG-FU.95.1-8
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diez (10) salarios minimos mensuales]
legales vigentes y se beneficia de I
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto
conforme al articulo el 65 de la Ley|
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES]
INACIONALES S.A., ha realizado los|
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, méas dej
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes'y se beneficia de la
exoneraciéon de aportes por quienes|
devengan menos de este monto
conforme al articulo 65 de la Ley 1819

del 29 de diciembre de 2016.

MES JUNIO

9469593201 -

1 9 JUL / 2024 9469561445

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL]

DESERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917
9

En cumplimiento de lo establecido en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme 4
nuestras  pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A,, la entidad ha dado|
cumplimiento a sus obligaciones de
pago por los aportes de sus empleados
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacion|
Familiar durante los Ultimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., es contribuyente]
declarante del impuesto sobre la renta
y complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los|
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de]
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de |4
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto
conforme al articuio el 65 de la Ley
1819 del 29 de diciembre de 20186.

4. SERVICIOS POSTALES

NACIONALES S.A., ha realizado los|
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de|
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de Ia
exoneracién de aportes por quienes|

devengan menos de este monto

“NUMERODE -
PROFESIONAL
OLGA ROCIO MUNOZ | T p. No. 54299-
ORTIZ T

Revisor Fiscal Principal
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conforme al articulo 65 de la Ley 1819
del 29 de diciembre de 2016.

MES: JULIO

frem | F

“CERTIFICACION
EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA. NIT.
900.062.917-9
En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A, la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacién Familiar
durante los dltimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por ia ley.
2. SERVICIOS POSTALES
i NACIONALES SA, es | OLGA ROCIO MUNOZ
1 09 AGO /2024 94;;3?5:;3 1(2) ) contribuyente declarante del ORTIZ T.P. No.
impuesto  sobre la renta y | Revisor Fiscal Principal 54299-T
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A,, ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
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beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

MES: AGOSTO

9472720151 -

1 11 SEP /2024 9471062514

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S A, la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
integrales de Salud, Pensiones y
Cajas de Compensacion Familiar
durante los ultimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje -
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracién de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 65 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4, SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No.
54299-T
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FORMATO INFORME PARCIAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

Péagina 14 de 15

por sus- empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

5.1 RELACION DEL PERSONAL OFERTADO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

YAHILER NISON LONDONO MATURANA 1.012.404.435

6. TRAMITE DE FACTURAS
Las facturas tramitadas al corte del presente informe se detallan a continuacion:

01-511495

7. BALANCE DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $33.000.000
PRIMERA ENTREGA $3.459.932
SEGUNDA ENTREGA $4.078.279
TERCERA ENTREGA $4.039.629
CUARTA ENTREGA $3.992.229
QUINTA ENTREGA $4.013.829
PENDIENTE POR RECIBIR $13.416.102

T

1. EJECUCION DEL CONTRATO

T

$33.000.000 59,34% 59,34%

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8  TRD: 12 Version 10 06/MAR/2024
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2. ANEXOS AL INFORME DE SUPERVISION

Cordialmente,

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8
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CERTIFICADO DE APORTES PARAFISCALES, En 05 folios
COPIA CEDULA, TARJETA PROFESIONAL Y JUNTA

CENTRAL DE CONTADORES.

PLANILLAS DE PAGO DE LOS APORTES DE LA En 03 folios
EMPRESA O DE LA PERSONA NATURAL

CERTIFICADO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL No aplica
TRABAJO

FORMATO PARA ASIGNACION DE VIDA UTIL No aplica
BORRADOR ACTA DE LIQUIDACION (SE ANEXA EN No aplica
EL INFORME DE SUPERVISION FINAL)

FACTURA Y AUTORIZACION NUMERACION DE En 01 folios
FACTURACION

PLANILLA DE ENVIO No aplica
PANTALLAZO SISTEMA DE INFORMACION POSTAL No aplica
(SIPOST)

PANTALLAZO MATERIAL INFORMATIVO No aplica
ALLEGADO POR MEDIO CORREO ELECTRONICO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y En 23 folios
REPRESENTACION LEGAL

CERTIFICADO DE TECNOMECANICA — SOAT En 05 folios

-/
Capitan

. e

SUPERVISOR ORDEN DE GOMPR

TRD: 12 Versién 10  06/MAR/2024

PERFIRA PARDO

126584

Documento propiedad SIG - ESDEG. Versién vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresion total o parcial, como decumento no controlado.”
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Acta

NO.

Lugar y fecha!

INTERVIENEN
CONTRATISTA

SUPERVISOR

ASUNTO: - TRATA. DEL . RECIBO A SATISFACCION  PARCIAL/TOTAL DE

FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PARCIAL X TOTAL __ 2024
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0124117263

Bogota, Colombia
18 de septiembre de 2024

SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA

NIT: 800.062.¢17-8

Sefior GUILLERMO LEON PALACIO VEGA
Vicepresidente Comercial

Identificado con Cedula de Giudadania No. 71.733.180

"CT. KAROL PEREIRA PARDO .
JEFE DEPARTAMENTO INTERNACIONALIZACION
Supervisor Orden de Compra:No. 126584

LOS

SERVICIOS/BIENES CONTRACTUALES PACTADOS EN EL ORDEN DE COMPRA No. 126584

1. . DATOS GENERALES ACTUALIZAR -
TIPODE PROCESO | ORDENDE COMPRANo. 126584
CDP  (Certificado de.| ‘ '
' ¢ Disponibilidad 11824 CON FECHA 2024-03-05 VALOR.$33.000.000,00
Presupuestal) No. e
RP (Registro | .. - :
Presupuestaly N6, - 29624 CONFECHA 2024-03-27 VALOR $ 33000()()000 -
RUBRO Ny , ;
PRESUPUESTAL A-02-02-02-006-008
RECURSO 16
1 TIPO DE CONTRATO ORDEN DE COMPRA o S
S El Ministerio de Defensa Nacional- Comando General de las Fuerzas Militares — -
Escuela Superior de Guetra “General Rafael Reyes Prieto”, requiere contratar, -
OBJETO -mediante la adhesién al Instrumento de Agregacion de demanda No. CCE-361-
AMP-2023 los servicios exclusivos del operador postal oficial para la Escuela
Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, a través de la Tienda Virtual -
, del Estado Colombiano. '
FECHA DE ,
 SUSCRIPGION “F | 26 de marzo de 2024
FECHADE !NECE’O _ 04 de abril de 2024
| :‘E(ﬁ‘;ﬂgc‘léN PE 304e noviembre de 2024

iy

ADICION
REDUCCION

_NiA A DA A

NO APLICA.

Codigo: MON-COGFM-AO3-ESDEG-FU.95.1-8  TRD: 12 Versién& OBMAR/2024
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~ Sera la pactada conforme lo establecido en la minuta del Instruments de
- Agregacion de demanda para los Servicios Exclusivos del Operador Postal
Oficial CCE-361-AMP-2023, la cual en su Clausula 11 Facturacién y Pago,
- establece:

El Proveedor debe facturar los servicios objeto del Instrumento de
- Agregacion de Demanda de acuerdo con las condiciones de entrega
 establecidas en la Orden de tompra, previo cumplimiento de las
condiciones contenidas en los Documentos del Proceso ¥ constancia de
- recibo por parte de la Entidad Compradora; factura que deberé ser radicada
- en la direccion indicada para tal-efecto por la Entidad Compradora y
publicada como capia en la Tienda Virtual del Estado Colombiano,

El Proveedor, de acuerdo con las disposiciones tributarias, debera realizar
- el manejo de las facturas electronicas segtin la Resolucion 042 de 2020 y
la regulacion aplicable, o aquellas que las modifiguen, adicionen o
 sustituyan, -

. El Proveedor debe presentar a la-Entidad Compradora para el pago:

0] Factura debidamente diligenciada, conforme con los requisitos
establecidos en el Estatuto Tributario.
- FORMA Y (i} De conformidad con la Ley 1231 de 2008, las partes {Entidad

. CONDICIONES DE Compradora y Proveedor) acuerdan-que el Proveedor indicara
- PAGO .

en sus facturas que la Entidad Compradora debera pagar las
sumas pactadas dentro de los treinta (30) dias calendario
siguientes a.la aceptacién de la factura la cual debe estar
debidamente elaborada, documentada (se refiere a todos los
soportes exigidos por la Entidad Compradora para el tramite).
Al ser un tramite realizado entre la Entidad Compradora y el |
Proveedor, Colombia Compra Eficiente no sera parte eneste
aspecto.

(i) Certificado suscrito por el representante fegal o el revisor fiscal
en el cual manifieste que el Proveedor esta a paz y salvo con
sus obligaciones laborales frente al Sistema de Seguridad
Social Integral y demés aportes de conformidad con el articulo-
50 de la Ley 789 de 2002 o aguellas que la modifiquen.

(v} Los demas documentos requeridos por la Entidad Compradora
que hagan parte de su Sistema de Gestion de Calidad o de
Control Interno para el procedimiento de pagos a terceros,

* El Proveedor debe publicar una copia de'la factura en fa Tienda Virtual del
- Estado Colombiano dentro de: los-diez (10} dias habiles siguientés a la
: fecha de su presentacion. :

En caso de que la Fntidad Compradora solicite entregas parciales, debers
.1 acoerdarlo con el proveedor y definir los pagos parciales y proporcionales a

Codigt: MOM-COGEFM-AUS-ESDEG-FUSS 1-9  TRD: 12 Versidn 6 OB/MAR024
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1 que haya lugar. El Proveedor debera presentar con cada entrega \a factura -

-1 correspondiente. En este caso, se pactara el porcentaje correspondiente a

fa-Orden de Compra contra el recibo de fa cantidad del Servicio objeto del -

-7 Instrumento de Agregacion de Demanda. :

| Las Entidades Compradoras deben aprobar o rechazar la factura dentro de
.+ los tres (3) dias habiles siguientes a su presentacion. Una vez aprobadas,

i las Entidades Compradoras deben pagar las facturas dentro de los treinta
(30} dias calendario siguientes. Sial realizar la verificacion completa de una |
. factura se establece que esta no cumple con la totalidad de los requisitos, -
. la Entidad Compradora solicitara las correcciones al Proveedor dentro de
* | los tres (3) diashabiles siguientes al rechazo; el término de treinta (30) dias -
.+ calendario empezara a contar a partir de la aprobacion de la nueva factura. -

-~

La Entidad Compradora debera. entregar el Comprobante de Pago, :
incluyendo detalle de descueritos y retenciones realizados al Proveedor y .
' publicarlo en la Tienda Virtual del Estado Colombiano en un plazo no mayor
| aocho (8)dias habiles siguientes al pago efectivo. *

En el escenario en el cual,'por é’tguna razbn, la Entided Compradora y el
-+ Proveedor acuerden la terminacién anticipada de Ja Orden de Compra, la -

-+ Entidad Compradora realizara el pago de los Servicios efectivamente
4 prestados:

o NO?A: No obstante, se debera tener en cuenta lo establecido para el

- procedimiento de Facturacion Electronica establecido porla ESDEG, en los
. siguientes términos!

- -El contratista debera tener en cuenta que-debera enviar la facturacion -
. electronica debidamente validada por.laDIAN, -conforme a lo estipulado en .
el Decreto 358 del 05 de marzo de 2020, la resolucion 000042 del 05 de -

-+ mayo de 2020y la Directiva Presidencial No: 9 de 2020y la Resolucion 042 -
del 05 de -mayo . de 2020, al COrreon
| slifnacion.facturaelectronica@minhacienda.gov.co, y cumplir con los |
. lineamientos de elabaracion de la facturacion emitidos por SIIF Nacién para
. larecepcion de facturacion electronica, asi: ;

Recepcion centralizada por parte de la enfidad PGN: Es responsabilidad -
del Proveedor o Contratista (Emisor FE, ND, NC) registrar en la factura, -
+ segln sea el caso, los siguientes datos en los campos solicitados:

Por regla general se debe dziigencnar en la seccidn de la factura Notas u |
. Observaciones, entre #$ el cbdigo de identificacion de la entidad del *
e Presupuesto General de la Nacion (PGN) que esta adquiriendo a la cual le

. vaaenviaria faclura, los datos delcontrato o identificacién de la caja menor
“1 'y correo del'supervisor o cuentadante ¢-el correo que defina la entidad que
~ opte por reCepc'ién ceniralizada f nalizando con #$ debidamente

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.85.1-0  TRD: 12 Version 6  06/MAR/2024
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 Para la recepcion centralizada por parte de‘la entidad PGN: #$15-01-02-
. 001;Contrato No XXXifacturacionelectronica@esdeg.edu.co#$.

- Siel proveedor o contratista al elaborar y emitir la factura electronica (FE),
~nota debito (ND), nota crédito (NC) ‘mediante operador tecnolégico ¢
- autorizado, solucion gratuita de la DIAN o software propio, tiene la
posibilidad-de definir el asuntodel correo remisorio de los documentos
electronicos al adquiriente, debe registrar los Siguientes datos: PCl
. ldentificacion del contrato o caja menor; Corres del supervisor o
. cuentadante.de caja menor que adquiera bienes y servicios ¢ el correo que
. defina la entidad que opte por recepcién centralizada, ast:

- Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: 15-01-02-001:
Contrato No XXX facturacionelectronica@esdeq.edu.co

Es obligatorio diligenciar en la seccion de la factura datos del emisor. en el
- campo “correo” la direccién electronica del proveedor o coniralista, en

donde le sera notificado en caso de existir fallas en Ia validacion del correo,

se recuerda que si la factura'no es recibida vy registrada en el SIIF Nacion

no va a ser posible generar obligaciones a favor de los proveedores y

contratistas que estan obligados a facturar electronicamente, por cuanto
- éstas son un requisito para su elaboracion.

- NOTA 01: La certificacion suscrita por {revisor fiscal o representante legal)

el contratista (persona natural o juridica) debera contener como minimo la

siguiente informacion: Si cuenta o no con personal a cargo y que el personal

- que presto el servicio se encuentra al dia con los aportes al sistema de
seguridad social. :

NOTA 02: La facturacion debe ser presentada redondeando todos los
- valores a dos (2} decimales

CONTRATISTA  "'SERVICIOS POSTALES NAGIONALES SA NIT-805 0655176
VICEPRESIDENTE i
. COME:R,C‘AL: - e - GUILLERMO LEON PALACIO VEGA
No.
(DEIDENTIFICACION . 71733180
- DIRECCION s Diagonal 25 g'No 95% - 55
TELEFONO ~ DE
CONTACTO trean
: EEERC%ER%NICO ‘ ~ correo.comercial@4-72.com.co

09 meses

PLAZO DE EJECUCION |
INICIAL

- MODIFICATORIO -1
¢ PRORROGA :

PRORROGA
! SUSPENSION. | NIA NIA A N/A

Codigo: MON-COGFM-AC3-ESDEG-FU.9S 1.9 TRO: 12 Version 8 OBAMARIZ024
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El plazo de ejecucion sera a parlir de la fecha de-la emision de la orden de
compra y hasta el 30 de noviembre de 2024, pravio el cumplimiento de °
los requisitos de ‘ejecucibn {expedicidn de registro presupuestal y
PLAZO DE EJECUCION | aprobacion de la péliza). :
FINAL : Nota: es importante precisar que el plazo de ejecucion para el presente no
podra superar la.vigencia maxima para ejecutar las ordenes de compra .
establecidas el Instrumento de Agregacion de demanda para los
Serwcnos Exclusivos del Operador Postal Oficial - CCE-361-AMP-2023
Numero de Resolucién de Nombramiento:
No. 011(13 DE FEBRERO DE 2024)
SUPERVYISOR Cargo-Nombre: KAROL PEREIRA PARDO
: 1 correo institucional: karol.pereira@esdeg.edu.co
numero-de celular; 3113597352

2. RECIBO DE BIENES Y/O-SERVICIOS

En Bogots, en la Escuela Superior de Guerra, ef dia 14 de junio de 2024 se reunieron la seforita; CT. Karol
Tatiana Pereira Pardo, en su calidad-de supervisor de la Orden de Compra No. 126584 y el Sefior
_GU!LLERMO LEON PALACIO VEGA quien actia como Vicepresidente Comercial de la empresa
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S{472) identificada con NIT No. 900062917 ~ 9 en su calidad
de contratista; con el fin de dejar constancia del recibo-a satisfaccion parcial/ total del objeto del contratoy

-de tonformidad con’los términos de iniciacion y de e;ecucxon relacionados anteriormente, se describe de
manera detallada jos bienes v/o servicios asi

2.1 DESCRIPCION DE BIENES/SERVICIOS ENTREGADOS
MES: AGOSTO /2024

HiNG
CUMPLE.
GCORRED -
o1 CERTIFIGADO GRS 0z $10B00 | A $21600 X
NACIONAL
. ADM.
o2 CORRESPONDENCIA 0KG o1 $3.982.228 WA 53.992 229 %
: {MOTORIZADOD)

2.2 RECIBO DE FACTORES DE PONDERACION (S| APLICA)

El Conirato tuvo bienes o servicios adicionales o ponderables Si____No__X
Si aplica diligencie Ia sxgulente tabla asi:

3. CONSTANCIA
Cédigo: MON-COGRM-AO3-ESDEG-FU.95.1-9  TRD: 12 Versibn & 08/MAR/2024
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El supervisor hace constar que fos bienes y/o servicios coniratados han sido entregados de manera
parcialftotal por e contratista, de acuerdo con las especificaciones técnicas y las especificaciones técnicas
adicionales de obligatorio cumplimiento establecidas en ef contrato,

4. BALANCE GENERAL DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $33.000.000
VALOR ADICION 0.00
VALOR REDUCCION 0.00
PRIMERA ENTREGA $3.459.932 |
SEGUNDA ENTREGA $4.078.279 |..
TERCERA ENTREGA $4.039.629
CUARTA ENTREGA - $3.992.229
QUINTA ENTREGA | $4.013.829
PENDIENTE POR RECIBIR $13.416.102-

TOTAL VALOR DEL CONTRATO
(SUMAS IGUALES) $33.000.000 | $33.000.000

5. EJECUCION DEL CONTRATO

VALOR | T EJECI
TOTAL 0.
33.000.000 59,34% 59,34%

s-PUST"“' ALES NACIONALE SA
IT No. 900062817 - ¢ 1
Vicepresidghte Comercial: GUILLW EON

PALACIO VEGA
correo.comercial@4-72.com.co

Codigo: MON-COGFM-AGSESDEG-FLLS5.1-%  TRID: 12 Varsion 6 DBMMARIZ024
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

* > Fecha Expedicién: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51

0324070626
$ 7,300

Recibo Wo
vValor:

cODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb . org. co/certificadosalectronicos y digite el respectivo cddigo, para gue visuslice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
1l¢mxtada, durante 60 dias calendaxmo contados a partir de la fecha de su expedxcxon

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL

REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCICO CERTIFICA:
NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Razbn social: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S5.A.85.
Nit: 900.062

.917-9, Regimen Comun
I

Domicilic principal: Bogotéd D.¢

MATRICULA
Matricula No. 0155442
Fecha de matricula: 27 de diciembre de 2005
Gltimo afic renovado: 2024

Fecha de renovaciodén: 19 de marzo de 2024

UBICACION
4n del domicilio principal:
trénico: notificaciones.ju 72.com.
Te l@'omo rnrdkvial 1:
Teléfono comercial 2:
Telefono comercial 3:

Direccidn para notificacidn dudicial: Dg 25G 95A 55

Municipio: Bogota D.C.

Correo electrénico de notificaclion:
notificaciones.judiciales@4~72.com.co

Telétfone para notificacidn 1:

Teléfone para notificacidn 2: No reportd.,

Teléfonc para notificacidn 3: No reportd.

La persona juridica 51 autorizé para recibir

personales a través de correo electroénico, de conformidad o 1
establecido en los articulos 291 del Codige General del Proc s vy 67
del Codigo de rocedimiento Administrativo vy de lo (o 1vigso

Administrativo.

Pagina 1 de 23




Camara

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidén: 2 de julic de 2024 Eora: 15:52:51
Recibo No. (32407 >
Valor: §

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . ock. org. co/certificadosalectronicos y digite el respectivo cddigo, Para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendaric contados a partir de la fecha de su expedicidn.

CONSTITUCION
P No. 0002428 del 25 de noviembre de 2005 de
D.C., inscrito en esta Camara de Comercio el 27
con el No. 01029446 del Libro IX, se constituyé
naturaleza Comercial denominada SERVICIOS POSTALES

ERVI
NACIOWNALES N A LA CUAL PODRA PRESENTARSE BAJO EL NOMBRE B

POSTALSERVICE 8 A.

REFORMAS ESPECIALES

No. 0000729 del 19 de diciembre de 2006 de
C., inscrito en esta Camara de Comercio el 21
2006, con el No. 01097739 del Libro IX, la socieda
nacién o razén social de SERVICIOS POSTALES NACIONALES

PCDRA PRESENTARSE BAJC EL NOMBRE DE POSTALSERVICE S A a
ALES NACIONALES S A.

Por  Acta No. 30 del 25 de febrero de 2022 de Asamblea de Accilonistas,
inscrito esta Camara de Comerclo el 28 de febrerc de 2022, con el
No. 02738068 del Libro IX, la sociecdad cambid su denominaciédn o razdn
RVICIOS POSTALES NACIONALES S A g SERVICIOS POSTALES

£z

social de 8

NACIONALES S.A.S..

25 de febrero de 2022 de la Asamblea de
en esta Camara de Comercio el 28 de Febrero de
068 del Libro IX, la sociedad se transformd de
iedad por acciones simplificada bajo el nombre
NACIONALES S.A.S.

TERMING DE DURACION

4 noe  se encuentra disuelta vy  su duracioén es

HABILITACION TRANSPORTE DE CARGA




Cémara de Comercio de Bogota
Sede Salitre

CERTIFICADQ DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51
Recibo Na. 324070824
valor: $ 7,800

CODIGO DE VERIFICACION 324070626R456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
wuw . ccb.org.co/certificadoselecironicos y digite el respectivo cdédigo, para gue visualice la
imagen generada al momento de su expsdicién. La verificacidn se puaede realirzar de mansra
ilimitada, durante 60 dias calendaric contados a paxtlr dae la fecha de su axgbd;c;on
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Que mediante inscripcioéon No. 02019211 de fecha 14 de septiembre de
2015 del 1libro 1I¥, se registrd el acto administrativoe no. 0L

fecha 20 de mayo de 2011 expedido por Ministerio de Transporte, que 1o
habilita para prestar el servicio publice de transporrte Lo

la modalidad de carga.

NOGON0 He
GOGZ200 d=

OBJETO SOCIAL
El chjeto social de la sociedad sera la
comercializacidn de los siguientes servicios
Postales MNacionales presta los siguientes

Postales, que comprenden l1a pr“sfacz\n del
nacional e linternacional, el servicic de mensaieria a vy los
servicics postales de pago. 2. 30 I;Clonm% logistice gestidn vy

mercadeo de redes de comunicacidn a ser utilizadas
complemento de servicios postales. 3. La prestac
de transporte de <carga nacional e internacional,
maritima vy multimodal, de toda clase de mercancias,
equipos, maquinarias, manufacturas, materias primas
productos para artes graficas, publicaciocnes, periddicoes
servicio de paguetec local vy nacional, bodeg:
mercancia, logistica, mercadeo, distribucién
mercancias en general; transporte de todo tipo
incluyendo carga pesada, larga, ancha en los medio

propiados para tal fin; transporte de todo tipo de
masiva, transporte vy movilizacidén de contenedores
transporte de todo tipo de carga, disefio v operacid
consolidacidén de carga y mercancia a nivel naglonal

s taclon

v ode proce

internact

4. Consultoria relacionada con el envio, transito, 1 :
clasificaclén o entrega de mercancia, informacidn, Y mens S

propdésito o con motivo de la prestacién del servicio postal, de

correo y de mensajeria expresa; gestidén y coordinacién de redes de

encaminamiento postal, disefio Y optimizacidn de procgesos de
encaminamiento de servicios o mercancia; gestidn e intermediacid
redes fisicas o wvirtuales de comunicacién relacionadas

prestacidon de los servicios postales; generacién

embalaje Y empaguetamiento de eYVicios

electronico certificado por cuenta propia o en

6. Adguisicidn, comercializacidn, custodia, cibue
formularios, cartillas, publicaciones e impresos en

Phgina % de 23




CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LECAL

Fecha Bxpedicidn: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51

Recibo

Valor:

0324070625

7,900

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456%

Verifique el contenido
www. cab.oxg. co/certificadoselectr

giros
O val

nacionales inter
es generados a pro
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1C. Administracién de ¢
¥y recaudos de cartera.
entidades o  indi

O

alguilarios
social; const
importar, expo
teoda clase de
girar, adguiri
cheques, paga
en  pago:;
usufruct
scciedad

o)
(o3

arrendamient
contratos de

o privadas, vya sea
o la adguisicién de a
o en mutuo, <on interés

con su objeto scc

muebles o inmueb. presentarse
i pais o en
celebrar toda

realizacidn de
solicitar
Prestar servic

X rdientes a la pla
mentacién producida vy oz
desde su origen hasta

2y su  utilizacidén y  con
y microseguros. 14. Pr
constituya a

de recaudoe

de carter
incorpora
recaudo de

privados,

bilenes

mediante

N 2racién de Ce
de  Gestidn  Docum

Yy confiabilidad de este certificado, ingresando a

; onicos v digite el respective cddigo, para que visualice la
ruagen generada al momento de su axpedicid

ilimitada, durante 60 dias calendario contad

- La verificacidén se puede realizar de manera
0% a partir de la fecha de su axpedicidn.

nombre de la Nacién y  en forma privativa las especies
custodiarias, tutelarlas y comercializarias. 8. Actuar como
bancario y ©No Bursatil, asi como prestar todos los

ales de pago que en virtud de los Tratados

€ correspondan al Operador Postal Nacional o pueda

cuenta segin la legislacidn nacional, admitir, cursar

nacionales. 9. Cobranza ¥ recaudo de
podsito de la prestacién de servicios
entros de acopio de correspondenci

1l. Ofrecer y prestar sus servicios
viducs del sector publico vy privado,
necesarios para el desarrollo

b
[y

ituir y aceptar prendas ¢ hipotecas,
rtar, adquirir y obtener a cualquier

bienes y servicios relacionadcs con
r, cobrar, aceptar, cancelar o pagar
res, en general cualesquiera titulos
celebrar contratos de compraventa,
0, y anticresis sobre inmuebles,
con personas naturales o Juridicas,
la constitucidén de otras

cclones

0 partes de interés, tomar o
0 sin el respecto de las operaciones
ial, v dar en rantia sus blenes

a licitaciones,
el exterior, ofertas
clase de negocios, actos u contratos
los fines sociales o gue comprometan

ser admitida en concordato si a ello
ics archivisticos y de asesoria para
ntros de Administracidn Documental y
ental con el fin de desarrollar
nificacién, manejo y organizacién de
ecibida vpor ntidades publicas o

su destino final con el objeto de
servacidn. 123. Comercializacién de
estar servicios de centralizacidn de
ctividad financiera que comprende
tales como recaudo de cartera normal

&

proveniente de servicios publicos

dos en facturas u otros documentos
obli iones financleras del sistemna
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imagen generada al momento de su expedicidn, La verificacidn se puede realizar de manera

111m1tada, durante 60 dias calendarxo contados a partir de la fecha de su QXp@dlClon

bancarlo, recaudo de | otra én prove
prestacién de servicios pablicos o privados. 15. Frestar

descentralizacién de fondos. 16. En desarrcllo de st
sociedad podra realizar todas las actividad
complementarias del mismo asi como ofrecer v pres
recaudo, recargas de telefonia mévil, servicio de foto

do fax e impresidén vy comercializacidén de articulos

empaques vy embalajes a través del establecimiento vy
coficinas multiservicios. 17. Actuar como comercializador
tarjetas propago, pines virtuales de tiempo al aire,
telefonos celular propago, teléfonos £ijos para larga

internacional. 18. Realizar 1la recarga de tarijetas del
integrade de transporte vy Transmilenio. 19. Prestarlc

re:ando de facturacidn de servicios publicoes, privados
tarieta de crédito, entre otros. 20. Asesoria,

dlagno¢t1co Y ejecucidn para la implementacidn ds ;
soluciones relacionadas con la gestidn documental, administrac:

documentcs de la empresa y centros de correspondencia. Organizacidn,
administracidén de archivos de gestién vy fondos ccumentales,
servicios archivisticos, elaboracidén vy aplicacién 3 5 fr
retencidn y valoracidén, preservacidén de documentos, porte,
custodia Y ailmacenamiento, digitacion, ci tlzaci Y
microfilmacién de documentos. 21. Gestionar la c¢o dvidad a traves

vo de

de medios electrénicos que incluyen, entre otros, W0 me
mensajes de datos SM8, MMS y e-mail c¢on  contenido informati:
educativo, financiero y de todo tipo. 2Z2. Tomar ;
generacidén de factura e 1impresién a través de dispositil
para su entrega al destinataric final. 23. Consuliar
proyectoes relacionades c¢on sistemas de informética,

notificacidén en linea y casilleros virtuales. 24.

equipos informéticos y de comunicaciones, asi como sistemas
por  ordenador, come robdtica y  otros de 3t
referente al Hardware como al Softwars,

adaptacidn al mercado nacional. 25.

licenciamiento. 26. Importar y exportar los equipos in
comunicaciones, asi como la tecnologia necesaria pare
Consultoria vy proyectos relacionados cor sistemas
gestidén econdmico-financiera, gestién comercial,
gestidén de calidad y gestidn de seguridad ce>ﬂu
entidad; asi como la, implementacién y auditoria de
Desarrcllar las redes postales sobre plat
de alta competitividad, y 28. Desarrollar

Pagina 5 de 23
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CIVIL G cantil no prevista en los numerales anteriores, previa
i 312 Junta Directiva.

autori

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

1 $242.666.580.000,00
260,00
: $933.3323.000,00
* CAPITAL SUSCRITO *
1 $239.866.581.000,00
: 257,00
1 $933.323.000,00

* CAPITAL PAGADQ =

: $239.866.581.000,00
: Lones 257,00
nominal : $933.333.0006,00

REPRESENTACION LEGAL

tendra un Presidente quien tendra a su cargo ia
legal, la administracidén y la gestidn de los negocios,
suplente quien lo reemplazard en casc de faltas
definitivas y tendria las mismas facultades del

Presidente: 1. Representar a la sociedad fjudicial

funcione

almer ante 1los accionistas, tercercs v toda clase de
] ales Y administrativas, pudiendo nombrar

la representen cuando fuere el caso. Funcidén gue

en cabeza de la oficina Asesore Juridica. 2. Ejecutar

los  acuerdos vy resoluciones de la Asamblea General de Accionistas ¥
Pagina € de 23
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de la Junta Directiva. 3. Ejercer los controles nec
se ejecuten las orientaciones de la Asamblea de Accionis
Directiva vy sus propias determinaciones. 4. Preparar y
6rgano directivo correspondiente el presupuesto de la compaf
Disefiar, presentar vy someter a la aprob cién del drganc di !
competente los planes de desarrolloc, los planes de accidn anual y 1los
programas de inversidn, mantenimiento vy gastos de la socied
Convocar a la Junta Directiva ya la Asamblea al de Accio
de acuerdo con tos estatutos vy la ley. 7. Disponerla formac
comités internos consultivos o¢ técnicos. 8. Comstitulr
impartirles orientacién, fijar/es honorarios y delegar atrip

9. Delegar total o parcialmente las atribuciones vy competencia
funcionarios de nivel directivo, ejecutive O sus

Ejercerlas accliones necesarias para preseyrvay
intereses de la sociedad frente a los acclionistas,
los usuarios y los terceros. 11. Dar cumplimiento a
la ley sobre los programas de gestidn y control interne
junto con la Junta Directiva, a la Asamblea General de 3
sobre el desarrollc del objeto sccial y el cumplimiento de
metas vy programas de la sociedad, rindiendo cuentas comprobadas de
gestién al final de cada ejercicio, a la terminacidn de :
cuande éstas se 1o exijan. 13. Nombrar vy remover libremente
personal de la sociedad, incluvendo a los administradores de las
agencias vy oficinas de la sociedad que se lleg
Celebrar los contratos de trabaijo, implementar
planta de ¢

ien a establiecer. 14.
ca conformacian de
sersonal, segun  como la  Junta Blrective i€ j
politicas de personal vy estructura salarial de la conpa
Ejercer las funciones que le delegue la Asamblea Gén&ral
Accionistas vy la Junte Directiva. 16. Preparar la agenda de 1¢
reunicnes peridédicas de Junta Directiva. 17. Cumpiir v hacer cumpl
10s mecanismos e instrumentos de Buen Gobierno Societario previst
err los estatutos vy en el Cédigo de Buen Goblerno y presentar a
Junta Directiva periddicamente un informe sobre esa gestidn.
Implementar el Manual de Contratacidn de la sociedad, en

4
de la ley y de las Politicas Generales sefialad
Gobierno Societario. 1%, Las demds que corresp
de su cargo y a las disposiciones de la ley y ,
Guiar la definicidn de politicas y planes estrat
garantizar la prestacidén de 1los servicics dentro de 1«
reggla?orios vigentes y las directrices fijadas por la Aéam
accionistas vy la Junta Directiva. 21. Dir¢gii, controlar vy
el cumplimiento de los objetivos de la Empresa. 272

desarrol

Pagina 7 de 23
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Verifique el contenido Y confiabilida
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realizar de manera
e su expedicidn.

de las diferentes areas del negocic y de apoyo para
y objetivos establecidos tanto a nivel 4
idad de la Organizacién. 23. Presentar a 1
el plan estratégico y de gestién de la empresa, hace
3 rol al mismo y rendir el informe de resultados 1%
Rendir el informe de gestidn de la Empresa con 1
©  establezca la Junta Directiva, 25. Presidir el
entidad. 26. Mantener, establecer Y
Control interno, de acuerdo con 1o
de 1993, io a los procesos de

66 dias calendario contados a partir de la facha d

<
@

8 actos gque comprometan el

sin previ autorizaciodon ie la Junta
cuantia. Bl presidente en ejercicio de la
sociedad no tendrd limitacion alguna para

sociedad.

v

NOMBRAMIENTOCS

REPRESENTANTES LEGALES

dei 11 de octubre de 2023, de Junta Directiva,
esta Camara de Comercio el 16 de noviembre de 2023 con el
del Libro IX, se designé a:

NOMBRE IDENTIFICACIORN

C.C. No. 8173482

[}
o]
4
]
s
O

CARGO NOMRF

IDENTIFICACION

Carlos Enrigue
Burgos

C.C. No. 7927068

0

ORGANO DE ADMINISTRACION

!
-
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ror Acta No. 3
Accionistas, ins
con el 02928511 d
PRINCIPALES

CARGO

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

SUPLENTES
CARGO

Suplente Junta
Directiva

Suplente Junta

Directiva

Junta

Suplente

=3

Suplente
Directiva

Junta

Suplente Junta

2 del 21 de diciembre de 2022, de Asanmbl
crita en esta Cémara de Comercio 31 de BEnerc de
el Libro IX, se designd a:

NOMBRE IDENTIFICACION

Sandra Milena C.C.No. 00000000463706641

Urrutia Pérez
GO00000051579600

Gina Del Rosario C.C.No.

Nahez Polo.

Adriana Elvira C.C.No. 0000000052828011
Vasquez Sanchez
Franclsco Javier C.C.No. 00300

Quiroga Alba

Luis Felipe C.C.No.

Paredes Cadena

NOMBRE TDENTIFICACION
Delegado del Ministro de

Tecnclogias de la Informacidn

y las Comunicaciones.

Delegado del Jefe de 1
para los ingresos del
TIC del Ministeric de
de la Informacidn y las

oficina
ndo fInico de
cnolog

Comunicaciones.

. A
Fo
Te ias

Delegado del Gerente Radio
Televisidn Nacional
de Colombia RTVC.

Lina Maria

Morales Villalobos

C.C. No 000C

José Andrés

N

Fagina 8 de
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Verifique el contenido ¥ confiabilidad de este certificado,
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imagen generada al momento de su @
ilimitada, durante 60 dias calend

ingresando a

Coa y digite el raspectivo cédigo, para que visualice la
xpedicion. La verificacion #e puede realizar de manera
ario contados a partir de la fecha de su axpedicidn,

Jiménez Amavya C.C. No 0000000079743661

REVISORES FISCALES

i 24 de marzo de 2022, de asamblea de Acclonistas,
Camara de Comercic el 13 de mayo de 2022 con el No.
iX, se designé a:

Q.
fx

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

AMEZQUITA & CIA S5.A.S N.I.T. No. 860023380

[¥%)

Documento  Privado del 10 de mayo de 2022, de Rev
i en o« a Céamara de Comercioc el 13 de mayo de 202
del Libro IX, se designé a:

£

NOMBRE DENTIFICACIO)

g Olga Rocio Mufioz Ortiz c.C. No. 51952077 T.pP.
Principal N

Por Docum

del 26 de junic de 2023, de Revisor iscal,
Camara de Comercio el 7 de julio de 2023 con el No.
IX, se designé a:

CARGOD NOMBRE | IDENTIFICACION

Leidy Tatiana Poveda C.C. No. 10670920731 T.p.
Jerez No. 241487-7

3

wento  Privade del 10 de mayo de 2022, de Revisor Fiscal,
& esta Camara de Comercio el 13 de mayce de 2022 con el No.
del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Gonzalez c.C.
No.

FPagina 10 de 23
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PODERES

Por FEscritura Puablica No. 344 del 14 de febrero de 2023, otorgada
1a Notaria 64 de Bogotd D.C., ,registrads en esta Camara de

el 24 de Febrero de 2023, con el No. 00049302 del libro V, 14

juridica confirié poder general, amplio v suficiente al poder
anplioc y suficiente el sefior Julian Jimenez Colonia vard
nacionalidad colombiana mayor de edad vecino residente en es
de estado civil soltero con unién marital de hecho, identifi
1z cédula de ciudadania numero 94.225.425 expedida en Zarzal
en adelante llamarad El Apoderado, para que en nombre y represent
de la sociedad SERVICIOS POSTALES NACIONALES B.A.S5. c<on

900.062.917-9, realice las siguientes actividades: Primexo: &
confiere poder general amplio y suficlente a el doctor Julian Jimenez
Colonia identificado con cedula de ciudadania numero 94.225.425 de
varzal - (Valle} para suscripcién y presentacion de las declaraciones
tributarias de la entidad y con el fin de cumplir con los demés

deberes formales consagrados en los articulos 571 a 633 del nio 11
del libro quinto B5° del estatuto tributarioc. Segunde: Para gue
realice ante la Camara de Comercio de Bogota tode los tramites
necesarios para efectuar ia renovacidn cambio
cancelacién de 1

2 divecci
as matriculas mercantiles de la sociedad y de 108
Establecimientos de Comexcio vy los gue procedan &n otras Camaras
Comercio a través del sistema Rues a nivel nacional y asi mismo
cumplir con los deberes de la sociedad establecidos en el titulo
oé

e
de libro primeroc del Cédigo de Comercio.

por Escritura Pablica No. 238 del 31 de enero de 2023, otorgada en la
Notaria 64 del circulo de Bogotd D.C., registrada en esta Cémara de

.
Comercio e}l 14 de Marzo de 2023, con el No. 00048449 del likro VvV, la
persona Jjuridica confirié poder general, amplic y suficiente al
Liliana Andrea ©Del Pilar Coy Cruz, identificada con la cédula de

ciudadania No. 40.038.483, para gque realice la representa
judicial v  extrajudicial administrativa, respuestas a

es .
peticidén, qguejas, reclamcs vy tramites de acciocnes consti
ante todas las autoridades Jurisdiccionales y admini

pails, especlialmente se faculta para realizar
actividades: Primero. Conferir, sustituir v revo
acuerdo con las necesidades de la Entidad. Segundoc

représentacidn mediante poder especial conferido para

Pagina 11 de 23
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imagen generads al momento de su expedicién. La verificacidn se

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la E

quier autoridad judicial. Tercero. Actuar en

a gue deba practicarse dentro de tramites

Y @Xtrajudiciales, interrogatorics de parte y procesos de

2za  Ccivil, comercial, laboral, penal, i

rativa, tributaria ¥y demds gue se surtan ante y

istyativas ¥ Judiciales en todo el territorio colombianc
Notificars contestar toda clase de demandas, acciones de

acciones populares, de grupo, ¢ i

administrativos.

o
—

contenciosa

onstitucionales

e
o
0]
=)
e
103

Cinco. Presentar toda clase de pruebas
de documentos privados, participar en
testimonios cén ¢ son exhibicidén de
B s diligencias de representacidén como
tial ante todas las entidades pubiicas y privadas de la
cultad expresa para conciliar, transigir Yy realizar
disposicién de derechos de litigio asi como recibir en
vderdante.  Séptimo. Representar y tramitar los asuntos
i Y a 1los que hubiere lugar, ante las autoridades de la
Ejecus vy Legislativa del poder publico. ave. Las deméas
Ltades que se encuentren seflaladas en el articulec 70 del Cédige

. -

Civil 'y 73 y siguientes del Codige General del

Pablica No. 1490 del 23 de Junio de 2023, otorg
Bogota D.C, registrada en esta Cémara de Comer
2023, con el No. 00050306 deil libro v, 1la

v oF
poder general, amplio vy suficiente a la sefiora Luz
Franco, identificada con cedula de ciudadania numero
ida en Neira (Caldas), para gue en nombre vy
SERVICIOS POSTRALES NACIONALES S.A.3., suscriba y

iraciones tributarias de la entidad y con el fin ds
demés deberes formales consagrados en los articulos
1lo IT del libro quinto 5 del estatuto tributario.

¢ 339 del 28 de febrero de 2024, otorgada en
64 de Bogota D.C., registrada en esta Camara de Comercioc
Marzo de 2024, con el No. 000519690 del libro Vv, 1la persona
firid poder general amplio vy suficiente al seficr Juan de
identificado con la cédula de ciudadania
en Barraaquilla (Atléantico), para que en ncmbre y

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.GQ
de el poderdante cuandc lo estime conveniente y
modo  gue en ningan caso quede sin representacion,
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lllmltada, durante 60 dias calendarzo contados a partlr de la fecha de su expedzcxon

presente documentac1on de reglstro ante la Camara de
Bogotda, suscriba vy presente las declaraciones tributbz s
entidad y con el fin de cumplir con los demds deberes forn 5
consagrados en los articulos 571 a 633 del titulo II del libro quinte
5 del estatuto tributario.

Por Documento Privado sin nimero del 29 de septiembre de 2021, de
Representante Legal, registrado en esta Camara de Com0r01m el
<F_000002100465463>, con el No. <R (0000210046546 '

persona jurldlca confirid poder especial a
Pardo, identificada con la c¢édula de c¢iudadania No.
expedida en Cundinamarca (UNE), para gque realice ante,
todos los trémites necesarios para efectuar la renovacidn,
direccidén, cancelacidén de las matriculas mercantiles de la socie .
de los Establecimientos de Comercio vy los gue procedan en obrq
Camaras de Comercic a través del sistema Rues a nivel nacional vy
mismo para cumplir con los deberes de la scrimded establecidos en el
titulo III de libro primerc del Cédigo de Comerc

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformades asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. HNo. 0000324 del 26 de julio 01069510 del 28 de Julio de
de 2066 de la Notaria 67 de Bogoté 2006 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0000729 del 19 de 010577329 del 21 de

diciembre de 2006 de la Notaria 67 de 2006 del Libro I

e
de Bogotd D.C.

E. P. No. (001321 del 31 de

de 2007 de la Notaria 73 de Bogota X

D.C.

E. P. No. 0001298 del 20 «de mayo 01223209 L 23 de Junio de
de 2008 de la Notaria 73 de Bogota 2008 del Libro I¥%

D.C.

E. P. No. 1283 del 30 de mayo de 01317420 del 4 de agosto ds
2009 de la Notaria 73 de Bogota 2009 del Libro IX

D.C.

E. P. ©No. 1400 del 11 de junio de 01304803 del 11 de Hunio de

Pégina 13 de 23
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:81
Recibo No. 0324070628

Valor: § 7,900

CODICO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a

waw.oeb . org, co/certificadoselact
imagen generada sl momento de

73 de Bogota

de febrerso d
73 de o

noviembre
e Bogota

13 de enero de

14 de Bogota

26 de mayo de
54 de Bogota
de noviembre
4 de Bogota

. de junic de
7201 de Bogota
0.C.

E. P, No. 32875 del 31 de julioc de
2 de la Notaria 48 de Bogota
D.oC,

£, P, No. 1 de julio
201 de la 54 de Bogoti
D.C

. N . 16 de junio de
2016 de la de Bogotra

i 9 de diciembre
aria 64 de Bogota
del 14 de enero de

>taria 64 de Bogeota

1 25 de febrero de
taria 64 de Bogota

del

de

16 de abril

2009 del

01360901
2010 del

Libro

del
Libro

del
Libro

X

16
IX

de

02043945

de 2015 del

02122517
e

201

)
A
-
L ¢]

6253
2
2

de

02672882
2021 del

del
Libro

del

del
Libro

del
Libro

del

del
Libro

del
Libro

Libro IX
del 23
del Libro

29
X

o e
Lo

IX

14

Libro

IX

de

de

ronicos y digite el respective cddigs, para que visualice la
su expedicidén. La verificacién sa puede realizar de manera
rlimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

febrero de

de

noviembre

enexo de
mayvo  de
noviembre

junio de

gosto de
diciembre
tulio de

diciembre
de

enero

maxrzo

)
T
3
}__: -
s



,:E E . 2 RE Camara de Comercio de Bogota
oLl afion Sede Salitre

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51
Recibo Ko, 0324070626
vailor: $ 7,900

cODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ceb.oxg.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cddigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidn ze puede realizar de manera

lllmltada, durante 60 dlas calendarzo contados a part;r de la fecha de su expedxc;en

2021 de la Notarla 64 de aogota 2021 d@i LlDIO IX

D.C.

Acta No. 30 del 25 de febrero de 02788068 del 28 de febrero de
2022 de la Asamblea de Accionistas 2022 del Libro IX

Acta No. 31 del 24 de marzo de 02813390 del 7 de abril de
2022 de la Asamblea de Accionistas 2022 del Libreo IX

Acta No. 33 del 28 de marzo de 02986898 del | de
2023 de la Asamblea de Accionistas 2023 del Libro

Acta No. 34 del 4 de septiembre de 03023135 del de
2023 de la Asamblea de Accionistas 2022 del Libro

Acta No. 35 del 22 de marzo de 03117131 del de
2024 de la Asamblea de Accionistas 2024 del Libro

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en 9? Cédiqo de P
Administrativo v de 1o Contencioso Admi 7oy ld
2005, los actos administrativos de regis tru, qn@dan en
de los diez (10) dias hédbiles siguientes a la fecha de
siempre gque no sean objeto de recursos. Para estos
informa que para la Camara de Comercioc de Bogota,
dias hébiles.

LO8 5S¢

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurrides quedan en efecto suspensivo, hast i misme
resueltos, conforme 1o preveé el articulo

Procedimiento Administrative y de los Contenciocso Admir

A la fecha y hora de expedicién d
ern Cuxso Illng-\lll recurso.

6]
D
0w
ot
®

entra

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 5310
Actividad secundaria Coédigo CIIU: 5320
Otras actividades Codigo CIIU: 4923, 8291

ESTABLECIMIENTO{S) DE COMERCIO

Pagina 1% de 23




CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 2 de julioc de 2024 Hora: 15:52:51
Re 5 N, 3324076626

Vailor: § 7,800

o

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de estae certificado, ingresando a
www,cch. org.ao/certificadoselectronicos ¥y digite el respactivo cédige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expadicidn. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de 1la fecha de su expedicién.

de la persona Juridica figura(n) matriculadoi{s)en esta

Py

Comercio de Bogotd el({los) siguiente(s) establecimiento (s)

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
: 01662891
iculac: 16 de enero de 2007
renovado: 2024

Establecimiento de comercio
13

SERVICIOS POSTALES NACICONALES S A
01662894
: 16 de eneroc de 2007
enovado: 2024
Establecimiento de comercio
Cr 10 26 17 Lc 20
Bogotd D.C.

PCSTALES NACIONALES S

N
e

- O'j
icula: 16 de enero de 2007
enovado: 29
Establecimients de comercio

Cr 8 No. 12 A 03
Bogotd D.C.

SERVICICS POSTALES NACIONALES
01662897
16 de enerc de 2007

[#5]
s

2024
Establecimiento de comercio

Ci 70 N 13 70
Bogota D.C.

o]

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S8 &
0166290¢

16 de enero de 2007

2024

Establecimiento de comercioc

Pagina 16 de 23




Camara

CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

¥acha Expedicidén: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:51
Recibo No. (324070626
alor: § 7,300

¢ODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificadc, ingresando a
www.cch.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cddigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidn se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendarioc contados a partxr de la fecha de su expea'

idn.,

Dlxecc1on AUL Sur 5? C 43
Municipio: Bogota D.C.
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES & A
Matricula No.: 01662901
Fecha de matricula: 16 de enerc de 2007
Ultimo afo renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercic
Direcciédn: Dg 25 G 925A 55
Municipio: Bogota D.C.
Noembre: SERVICIOS POSTALES S A
Matricula No.: 01662904
echa de matricula: 16 de enero de 2007
Ultimo afio renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Ci 15 Sur N 18 5@
Municipio: Bogotd D.LC.
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5 A
Matricula No.: ) 01662906
Fecha de matricula: 16 de enero de 2007
Jltimo afio renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercic
Direccidn: Cr 10 2 42
Municipio: Zipaquird (Cundinamarca)
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES 8 A
Matricula No.: 01662907
Fecha de matricula: 16 de enero de 2007
Ultime afo renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercic
Direccidn: Tv 84 # 80 A - 70
Municipio: Bogotd D.C.
ombre: SERVICIOS POSTALES NACIONA 3 A
Matricula No.: 01662909
Fecha de matricula: 16 de enero de 2007
Ultimo afioc renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercic
Direcciodn: Cr 7 115 60
Municipio: Bogota D.C,

Pagina 17 de 273




Camara de Comercio de Bogotd
Sede Salitre

CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidén: 2 de julisc de 2024 Hora: 15:52:51

Re (332407062¢

G

507,800

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F4%6E

Verifigue el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www . oob . org, cofcertificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para gue visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

SERVICIOCS POSTALES NACIONALES S A
016629190
1

16 de enero de 2007
202

Establecimiento de comexrcio
CL 8 7 40 Centro
fusagasuga (Cundinamarca)

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A

(1662917

16 de eneroc de 2007

2024

Establecimiento de comercio

15 § 85 - 61
Bogota D.C.

S POSTALES NACIONALES S A

matricula: nero de 2007

goria:

imiento de comercio

N, 146 B 5

[ae}

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A

ISR

-y

62822
16 de enerc de 2007

2024
Establecimiento de comercio
CL 53 N 21 712

Bogeta D.C.

SERVI

POSTALES NACIONALES S A

16 de enero de 2007

o de comercio
5 A 85 Sur

Nombre: C1 POSTALES NACICNALES

0]
=




io de Bogoté
tre

Canara de Com
Sede S¢

ool

CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

Fecha Bxpedicién: 2 de julio de 2024 Hoxa: 15:52:51
Recibo No. 0324070626

valor: $ 7,900

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F456E

verifique el contenide ¥y confiabilidad de este certificado. ingresando a
www.ccb.Org.co/certificadoselectronicos y digite al respasctivo codige, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidn. La verificacidén ses puede realizar de maners

ilimitada, durants 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicion.
Matricula No.: 01662928
Fecha de matricula: 16 de enerc de 2007
Ultimo afio renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: ¢l 22 Sur N° 6 - 38
Municipio: Bogotd D.C.
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662929
Fecha de matricula: 16 de enero de 2007
Ultimo afic renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Ak 15 123 Ps 2 Lo 22¢
Municipio: Bogota D.C.
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACION S OA
Matricula No.: 01696482
Fecha de matricula: 23 de abril de 2007
Jltimo afio renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercic
Direccidn: €l 12 No 10 58
Municipio: Chia (Cundinamarca)
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONAL 5O
Matricula No.: 01844940
Fecha de matricula: 1% de octubre de 2008
Jltimo afo renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercio
Direccibn: Kr ¢ 13 A 18
Municipio: Spacha (Cundinamarca)
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONAI S A
Matricula No.: 01877¢89
gecha de matricula: 10 de marzo de 2009
Ultimo ano rencvado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cr 69 N 24 A 16 Lc 16
Municipio: Bogota D.C.
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 02127441
Fecha de matricula: 3 de agosto de 2011

Pégina 1% de 23
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 2 de julic de 2024 Hora: 1%:52:5% ’ ’
Recibo Mo, 0324070625

Valer: § 7,300
CODIGO DE VERIFICACION 324070626r456R

Verifique el contenido ¥ confiabilidad de este ¢
www,Gcb.org.co!certificadoselectxonicos ¥y digite el reéspective cddigo, para que visualice la
tmagen generada al momento de su sxpedicidn, La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Wovado: 20

SERVICIOS POSTALES NACIONALES § A

Establecimiento de comercio

Az Medellin XKilometro 3-5 Via Siberia /
Terminal Terrestre De Ca

Cota (Cundinamarca)

4

SERVICIOS POSTALES NACICNALES g
02232641

10 de julio de 2012

1W0Ovado: 2024 '
Establecimiento de comercio

CL 77 4 1¢ 34

Bogota D.C.

.
o

1Mo ano

Muni

SERVICICS POSTALES NACIONALES 8 &
No. 02232605
de matricula: 10 de julic de 2012
afic renovado: 2024 ,
Establecimiento de comercio
Cr 12 A 14 12
Bogecta D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
02277658

2624
Estableci
Cl %0 N 14 53
Bogeocta D.C.

I05 POSTALES NACIONALES S A
T

ero de 2013

U
—
:
Y]
&
e
jot

»)
Y
[




Camara de Comercic de Bogota

Sede

CERTIFICADO DE EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

FPecha Expedicidn: 2 de julioc de 2024 Bora: 15:32:51

verifigque el contenido y confiabilidad de este certificado,
www.ccb.org.co/cartificadoselectronicos v digite el respectivo cébdigo,
imagen generada al momento de su expediciodn

ilimitada, durante 60 dias calendario con

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
ltimo afio renovado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Jltimo afio renovado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Jltime afic rencvado:
Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:

Matricula No.:

Fecha de matricula:
Jltimo afio renovado:
Categoria:
Direccidn:

Recibo Ne., 0324070626
valor: % 7,800

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F4565

Fstaplecimiento de comercio
Cra 21 N° 169 62 Lc 1 24
Bogota D.C.

SERVICICS POSTALES NACIONALES
02289857

31 de enero de 2013

2024

Establecimiento de comercio
Av 15 104 21

Bogotd D.C.

ERVICIOS POSTALES NACIONALES
2

Fstablecimientc de comercio
cl 26 # 111 51 Bgt 3 B Tc
Bogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES
02664225
9 de marzo de 2016

2024
Establecimi comercio

c1 17 96C

Rogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES
02665555

11 de marzo de 2016

2024

Establecimiento de comercilo
Ac & 42 09

Bogotd D.C.

SERVICICS POSTALES NACIONALES
02760435

12 de diciembre de 2016

2024

Esteblecimiento de comercio
Av 68 12 76

Pagina 21 de 23
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ingresando a

para gue visualice la
. La verificacién se puede realizar de mansra
tados a partir de la fecha de su sxpedicibn.
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Cémara o

Loamercio de Bogoh4a
itre

CERTIFICADO DR EXISTENCIA ¥ REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 2 de julio de 2024 Hora: 15:52:851 : ’
Recibo Ho. 0324070624

Valor: 5 7,500

cp1co DR VERIFICACION 324070626F4568

Verifique el contenido Y confiabilidad
wwwLoeb.azg,co/certificadoselectxonicos y digite
imagen generada al nemento de su expedicién. ILa
ilimitada, durante 60 dias calendario contados

de este certificado, ingresando a

el respectivc coddigo, para que visualice la
verificacién se puede realizar de manera

& partir de la fecha de su expedicidn,

Bogetd D.C.

INFORMACION DETALLA DE LOS ANTERIORES

CIO ¢ DE AQUELLOS MATRICULADOS EN  OUNA
LA DEL PROPIETARIC, DEBERA SOLICITAR EIL
MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTC DE

MATRICUT

A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,
RS

PERSONA JURIDICA T
DEL pals,

k5
Jis

28 L.0RG.CO,

TAMANG EMPRESARIAL

de acuerdo a la informacisén reportada por el matriculado o
formulario RUES:
y actividad ordinaria ¢ 282.520.462.173

econdémica por la que percibid mayores ingresocs en el
CIIU : 5310

INFORMACION COMPLEMENTARIA

del empresario v/o el establecimiento de comercio han
disposicién de la Policia Nacional a través de la
de datos del RUES.

Gates  sobre RIT v Planeacién son  informatives:
inscrite en el registro RIT de la Direccidn de
5 inscripcién @ 8 de septiembre de 2016. Fecha de
& Planeacidn : 29 de mayo de 2024. \n \n Sedor
empresa activos inferiores a 30.000 SMLMV
sonal de de 200 trabajadores, usted
un aescuento en el pago de los paratfiscal

y
tiene
ies de 75%
de constitucién de su empresa, de 50% en el segundo




Cémara de Comercsi
Sede Sali

de Bogotd
P

r
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 2 de Julic de 2024 Hora: 15:52:51
o No. 0324070626

Valor: § 7,808

CODIGO DE VERIFICACION 324070626F458E

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ceb.org.co/certificadoselectronicos Y digite o1 respective codigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su axpedicién. La verificacién se puede realizar de maners
ilimitada, durante 50 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
afic y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 52
Recuerde ingresar a WWw.supersociedades.gov.co para verifi
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite

.Car

sancior

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en

Este vcertificade refleja la situacién juridica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expediciébn,

**1&'********'}'\‘k**)\'**‘k*****‘k******‘k’k***************‘k'ﬁ*k%."k%-kk-k-k:’t'kﬁk*i'k*}r;‘('k‘ir:‘.‘&.

Este certificado fue generado electrénicamente con firma di

A
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999
***}r******‘k*’*‘k:‘r*-k*****-k****‘k*'k‘k****‘.ﬁ:**i'k‘*****k*%*i‘*’**}c'){**'ﬁf*iv\-\% ok ok & ok ko &b ok 4

Firma mecanica de conformidad con el Decreto 2150

autorizacidn impartida por la Superintendencia de
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996,




FRUMA DREKPEOICION: - L VIGENLIA.
FT S R TR o

2024 8 30

cLasEnt ventcus ' seavicio | ewmprarzvATIoS | woveo

- | MOTOCICLETA / | PARTICULAR [ 200 2022

! carBoCERiA

SiN CARROCERIA

Ho, CHASIS 8 Ro: SERIE

Ho ViR . E CAPACIDAD TON.
£

| TOTALAPAGAR

5 308.500

CHAMARUTORIZAD

(SABIAS QUE CON NUESTRO SEGURE TER-CERS PUEDES
COMPLEMENTAR LA PROTECCION QUE TE DA BL 30AT?

:
% 9GJAIBJILONTO09742 0,00
: Yﬁtvuuopﬁw&;w;% o E Tlmuemummo Mo, POCUMERTD 1 CIUDAD RESIDERCIA TAMADOR
S DELTOMADGE HLTORADOK S
3212518350 - [CC | 1012404435 . BOGOTAD.C.
- : .>»'ch£a§onucton. . Noi xg‘;:mummo ) L CIUAD EXPEDIIGN
88581575 - 11001
mmn;ﬁzw&mmw ‘ T HASTA

i 1

A GASTOS MEDICOS GUIRURGICOS, 2 63. 13° umi BAD
FARMACEUTICOS ¥ HOSPITALARIOS 701.68 2 };{é i_gﬁ f R0
e ’ UTA
B GASTOS DE TRANSPORTE f 877 fuvT)
Y MOVILIZACION DE VICTIMAS z 4.4

HALTA

: & INCAPACIDA PERMANENTE 180 gﬁl&?gg)sﬁ
| | | LEGALES
D.MUERTEY GASTOS FUNERARIOS - 1 TR %{ég;ﬁ% .

g Segure
lerc

Terespalda en caso de que presentes un accidente de trénsite v ocasiones dafios materiales o obros.
Consulta mas informacion con el allado con quien adquiriste este SOAT o INGUess 1 WWW.Sagurolercaro.com

Sefior psuario tengn en cuents las siguientes recomenduciones:

*Recuerde portar siempre su SOAT, 1os autoridades de trinsite $6 1o pueden solicitar en cuslguier
mnrrente,

*Recterde validseque su pdlizve estd registenda an el RUNT,

*Esté atento sl:momento en que deba renovar su: péliza No tener SOAT vigenbe acarres multss
econdmicas, la detencidn del vehlculo v en €350 de sccidente de trinsito ol recobro por todos oy
costos dela stencion de las victifmas del sccidents,

“Adaulers $uS0AT en lugares sidorizadis,

En casn de sccidents de transiboy : .

>3 alguien resulta herido, debe ser atendido por #f prastador de servicios desalod més cercano sl bugar
del accidente siempre que tengs {a capacidad pars belodat 1a atencids redquerida porfasvictimas,
~Mingln prestador de servicios de salud del pafs pusde negarse o stender victimas de sccidentes de
trdnsito (articulo 195 Decreto Ley 663 de 1993}, Br caso contrafin, desundie ante la Superintendenda
Nacionst de Satud,

“Pars bos gastos médicos, el cobro ante la sseguradors o ol Fosygs (o debe reslizar ls natitucion
prestadora deservicios de salud.

Modificecién unileterat de o vigencls por duplicidad de afparos

“Con el fin de evitar duplicidad de armpsres, i en {s expedicidn del sequro pbligatorio b
sseguradors svidenda que actusimente existe una péliza vigente cargads gn el RUNY, &
vigands de {s pdliza que se ests expidiendo se modificars de tal Farms que inicie vigends a
partirdel vendimiento dela poliea que va se encuentra registrada on ol RUNMT

Habess data

Segures Mundial es ol respunsable del trotamiento e sus Dates Personates, los cusles son
recolectados pars b prestacion de los servicios inherentes a la suscripoitn del comteato de
sequro y paea'las Hoalidades dispuestss en ta Politics de Tratamiento de Datas Persotaies la
cudl puede ser consultada en sewrwsagursses RIS g8t Degntro Je {a Polities
ancentrard los derachos que e asisten comn titular de sus datos y las maneras que tene pars
gjercerlos Recuerds que norestd en obligacidn de storgar sus detes personales sensibles, o los
refationados & nifios, niftas y adolescentes.

Topes decobertyds gastos médicos

* Para Las siguientes tarifas: 100, 110, 120, 140, 150, IR TIR 709, 722, 731, 732, 810, 910,926
Decreto 2644 de 2022, Digitally signed by COMPANIA

*Para tas demds tarifas no citadas &0 MUNDIAL DE SEGUROS SA
Nata: 2024 NG 18 10-19:12 _N&-NN




NN ot

s

-

o




_..Pagina 1det

s M -

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE TRANSPORTE
MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

Lihermd Orden

CERTIFICADO DE REVISION TECNICO MECANICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES
No. 175554553

~{_DATOS CENTRO DIAGNOSTICO

Entidad que expide el certificado: CDA MOTO EXPRESS
/ No. de Certificado de

NIT: 901123982 Acreditacion: 18-0OIN-059
Fecha de expedicidon: 2024/08/30 Fecha de vencimiento: 2025/08/30
~{_ DATOS VEHICULO
PLACA: VYZA4F / CLASE: MOTGOCICLETA /
MARCA: BAJAJ MODELO: 2022
SERVICIO: Particular COMBUSTIBLE: GASOLINA
CILINDRAIJE: 200 NRO. MOTOR: JLXCMM30045
NRO. CHASIS: 9GJA36JLONT009742 VIN: 9GJA36JLONT009742 —
LINEA: PULSAR NS 200 FI
COLOR: GRIS GRAFITO

NOMBRE PROPIETARIO: YAHILER N. LONDONO M.

FIRMA DEL RESPONSABLE
CARLOS OVIDIO PEREZ GONZALEZ

Concesion RUNT 2.0 SAS / Nit.901581627-8 / Golombia / Linea de atencion nacional 01 8000 930080 / www.rint.gov.co



- AMEZQUITA & cia

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
NIT. 900.062.917-9

CERTIFICA QUE:

1. En mi calidad de revisor fiscal he efectuado procedimientos de revisiéon con el
proposito de verificar el pago realizado por SERVICIOS POSTALES NACIONALES
S.A.S. por concepto de aportes al sistema general de seguridad social y
parafiscales, cuando a ello haya lugar.

La liquidacion y pago de dichos aportes es responsabilidad de la Administracion de la
entidad como parte de su gestion.

Mi responsabilidad es emitir una certificacion sobre el cumplimiento de tales
obligaciones.

Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

e Indagar con el personal del area responsable, los procedlmlentos utilizados para
identificar y pagar los aportes.

¢ Obtener las planillas de declaracién de los aportes.
e Validar la concordancia entre el pago de los aportes y las declaraciones.

2. De acuerdo con el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y registros contables y demas
informacion soporte de la contabilidad, que reposa en el archivo de la entidad,
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S cumplio con la declaracion y pago de los
aportes al sistema general de seguridad social por concepto de riesgos laborales,
pension y salud, y de los aportes parafiscales, por concepto de Instituto Colombiano de
Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de
Compensacion Familiar, cuando a ello haya lugar, durante los ultimos diez (6) meses
calendario, contados hasta el 31 de Agosto de 2024.

3. El 05 de septiembre de 2024 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S presento y
pago su ultima declaracion de aportes a la seguridad social y aportes parafiscales, tal
como se detalla a continuacion:

? Calle 37 No. 24 -28
NIT. 860.023.380- *
380-3 Bogota D.C, Colombia

WWW.aMezaLiia. com.co L 301 2408931




" AMEZQUITA & cia

Mes Ndamero

Aporte Valor declarado Planilla
143.779.800 _ 9472670755
Salud 48.654.100 Szgtfg;ire 9472720151
183.507.300 9472671014
475.179.500 9472670755

Pension 102.153.300 Agggtz‘zde 9472720151
734.521.100 9472671014
121.687.500 9472670755

Riesgos laborales 24.900.600 Agggtz‘zlde 9472720151
99.541.200 9472671014
ICBE 410.200 Agosto de | 9472670755
8.798.100| 2024 [9472720151
SENA 273.500 Agosto de | 9472670755
5.865600| 2024 |9472720151
116.021.700 9472670755

Caja de Compensacién 23.941.600 Agggtz‘lde 9472720151
186.092.600 9472671014

4. Ha cumplido con el pago de los aportes correspondientes al programa de Proteccion en
Seguridad Social denominado PISO DE PROTECCION SOCIAL de conformidad con el
articulo 193 de la ley 1955 de 2019, reglamentado por el decreto 1174 de 2020 y la
resolucion 2421 de diciembre de 2020, expedida por el Ministerio de Salud y proteccion
social a través de la planilla (PILA) tipo B habilitada para el efecto.

La presente certificacion se expide en Bogotad D.C., a los once (11) dias del mes de
septiembre de dos mil veinticuatro (2024), por solicitud de la administracion de SERVICIOS
POSTALES NACIONALES S.A.S, como soporte de la declaracion y pago de los aportes al

sistema general de seguridad social y parafiscales.

Firmado digitalmente por

OLGA ROCIO  0LGAROCIO MUNOZ
MUNOZ ORTIZ ?gi 2024.09.11

12:08:25 -05'00"
OLGA ROCIO MUNOZ ORTIZ
Revisor Fiscal Principal
T.P. No. 54299-T
Designado por Amézquita & Cia. S.A.S

s Calle 37 No. 24 -28,
NIT. 860.023.380-3 Bogota D.C, Colombia

VW, 301 2408831
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wiAn JUINTA CENTRAL

ARMNISTRATIVG

especia. DE CONTADORES

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
AMEZ

ZI0 MUNOZ ORTIZ jdéntificado con CEDULA DE CIUDADANIA
BOGOTA D.C) Y Tafjeta Profesional No 54299-T S| tiene vigente
tral de Contadores y désde la fecha de Inscripciof:

Que el contador publico Qk
No 51952077 de BOGO .

dok ko kR h ok ok ok ok ok ok ok ok KRR A Ak ok k ok ok k ok oh

CEDENTES DISCIPLINAR

Sk kK k ok k kK

NO REGISTRA

kkkkhkkhkkkhk% *kk ok khkkkdkhkhohkk ok ok kA AEIETR S, %%k ok kokxx

Kok ok K kKR Rk Rk KK R R ke ok Rk kKA Rk k k ok kKK

ESTABLECIDO
REGLAMENTARIO 1074 DE

Para confirmar los datos y veracidad de'este certificado, 1o puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado



gl

A-1500130-70187704-F-0059 952077-20080122

ARGCA)
LUGAH BE NABIMIENTO

164 =~ O+ F

ESTATURA ' GS.RH SEXO
14-DIC-198 GOTAD.C

FECHA Y LUGARIDE EXPEDICION W J
i - NAC

REGIETRAROH. MAL
T rEUARIGABLOS GALINDD VAEHA

00127 08021H 01 249954880




W\Oﬁ DEASE) S 2 RS
HER A :t\:/l?m;b%&/ s WW RS S

Fepaeursde bk

e ew me e s SONE,

DE;CONTADORIBUBLIGTS

@}%, - ifw

W REANS




Wd Z#:70 S0/60/v70C

¥ 9p | eulsed

00p°1EVS,

097/946'6S 009685

0s - 9 Jos FLE° 1585 9 Jetri 001°+€S +SE'1685 9 |zza0  -{e0Lpes 5611585 9 [z00sd3 | 00E'9ElS #5E° 1685 s L0Z0€7]  NOSTIM ZANILEVY) R
[ 05 S [00v'5128 #08'6¥6'+S 82 (vl 000'8615 £08'6+6'vS s fzes | ooo'eeis #0R'6¥6" ST [sp0Sdd - | 0091485 PR 6¥6'FS |14 £1-57) OANYNYIH 3dIINVW. 6£201664| D3] &€
05 05 s |08 1165598 s Jerrt '] 116659% s ey |oorezs 146'6595 ¢ |s00sd3  {00T‘THHS 1466595 s OGNVNYIH 3dIDNYW|  6ez0k662] D3]  vE
0026295 8LED56'T1S 08 {002'¢rsS 8LE'06S'TLS of jgzkt 002'£08$ 88065171 of jzzdd  |oos'esgls 8267065215 0¢ {50053 . | 005°0FL'ZS BLE'065'2LS 0t 0Io¥3s onvzO1|  geesiierilf 30| £t
0055255 ug'90s'0l$ 8z {001'2sps 118°905°015 82 [e-vi ane'ovs 208'905°01$ 87 {22403 joOELEiS 248°905'04$ 87 |4£0Sd3 [ DOE‘98LIS 248°905°04S 87 vi-SZ[- SNSAr NvyNO! | 6D6I9ZZL| D) . Tt
i3 2066855 7 oS 206'6855 e fEese 009'€23 206°6855 7 |z foossss 206'6855 7 |s€0sd3  |00v'00LS 206'685$ z v1-57] SRS3r Nvsvnol 6069222 M| it
[ [ 0t ] 0o BSZS ¥9£'6€6'5S of jeT-nk 009'L£2S ¥94°6€6'63 0f. |72 009°2£TS POL6E6"SS 0 [s005d3  {008'600'1S $9L°6£6'5S 114 (4514 YIAYE NYWZND 9776€008| 20] O
05 oS 0f [000'ZELS 9HTTEC'ES 0t jez-pl oosizLs 9T'260°8S 0¢ [zz0p  :|ooetizLs HTLEL'ES '{.-0¢ Jorosda . fooz‘ssrs WTIE0ES K4 PL-S7) | YTIONY NVWZNO erv206ts| ) 67
[ [ o€ " [002°0peS 9TLIIE'9S 0 [ehl 005°9/2$ 9711698 of |zz430.° |oog‘9szs 921695 0f {2105d3:< 1 90b'SLLLS 92L'116'95 0F | - J070£7] UYSID OMIWMING| - beBTZL08] D3| 8T
[ 05 0e [005 1918 899°01L€S i3 2t 005°8F 1S 290IL'ES of zzd>  |00s'skis oS 0¢ 1260543 ] 008655 29901288 (13 10£0£2] >zz¥v z3TvIND9] . 9ecs9tbLol| | 1z
[ [ 81 -{00i's61$ 668'€95°€5 8 [ez-v1 009°z71$ 868°€95'$ 8tz |oogeis 658'€95°CS 8} |5005d3 ' 1{604°909% 658'€95°€S 81 vL-57 ANNVAOIO NOZWYO] . 'ssegpELL| D0) ¢ 92
05 o i {os 906'5££'25 T jery 004565 906°S4E'7$ 7b [zz400  fook'ses 906'SL€°2% 74 |500Sd3. | 000" b0bS 906'5££°7S u FL-5Zl ANNVAOID NOZYYO| | sszeveit| 00| sz
oog'Eee’1s 81619'928 0F 1 00K'094°1$ erL's29°9%s 0F fer-bL 001°290°1$ 81'59'978 08 {ez402 - oOp'vEE'ES 8¥'si9'978 o€ [0F0Sd3 1| 002408 8h1°5£9'978 3 #4-57 NVIF Yi587D wevtsts| 9| ¥T
0085995 SI9'PIE'ELS 0t | 002'6L56 SLIVIE'ELS 0E Jerrl 009'7€58 619'RIEIE1S € [zza0D . {0BkY99°1S 619'%18°€48 0f 16005637 | 009'E927°2$ 6L9VIEEIS 3 vi-gz). . viavwoONITYOl | eom69ser| 3] . ke
05 o5 0f | 000'58ES 165858185 : ot Jevwr' | ooovers VEG'aKB ES 42k} 000°pEES 1£5'8v8'8S ‘og J0l0S43 | -00¥'POSTS 1ES'8rR'BS B3 1001£7, ANIIE NYLIVO) T9telLes) |
i3 108 87 | 00T 1¥TS 082'€¥5'SS 87 [eT-vi o08i1TIS 08L°EVS'SS 9z fzzin | |oosizzs 0BL'EP5 5% 82 [z00543 . :| 002 z¥88 0BL'EHS'SS 8 L0Z0€7] . YNVINIA V2uvdsa| . 196204860 D3] - 1z
05, 0$ T jos ¥8656ES . T T 006°618 865685 72303 ;1| o0sis ks bR8'S6ES : 731200843 . | 008298 865685 z wotoge] “vNVIAK yavas3| © isktozssot] 3| oz
[ 0 "2 | o0gtesis £28'55¢°%5 T jerri 00€'vZLS 178'55E'PS T ferddy | enevas £28'658°%5 ‘122, Jzo0sd3:::f 009'0v LS £78°458"YS Az | -v00ied) - HLsSID ¥Ya09sa| < 2929Ts0arbaat el
] Sl gf0s 966°E85"14 | Oor'e9s £66'E8545 005595, BE6°685"15 ch.cmmu .ﬁom&ﬁm 8£6'588"IS 8 100l Rissio wvaons3| - zazazsoui) 9| m
0 o . vi' [loos'ozss Q68/LLLTS [N 1343 008'811S 798'696'25 0660815 obe LTS soosdd | oogtiers 068*LLL1TS vi-57) ounxm_,\._w_mw.,.\ BLLOPETS iDL 24
] . : i Hggvzng| o L
108 a§ 9t {0S 998°G9E°€5 . . 4 _Iﬁ LA I 15 998°G9L/ES. Q0L1PELS SE 998:695°€S 50053 " { 007468 99BG9EES - $i-57] 0INYI8HLSYD g120igzs}00] <91
0% 08, oe.Looveszs PILI6E'SS : 009°2€28, yoL io,ww. X 409°2E25 V9L6E6°SS - mS.m.h 00860045 vﬁ.&m‘. {31 167 YINYd OOBYIYD] 1075929201
007895 i fuss'ueyers -6 Fovesess RS LE9'61S 009°gkss Jeeieoi 00L b0 1S, 95 LEVELS [ dos g1E 7S 28529518 " iec| QIAVII0 NOUTATY) 1186892
s 7 pTY L 08 e 5 864615 060‘es 6610618 008'575 286/261% o0z'ees. T66:L615: 1-82] OIAVLD0 Nowaawal ¢ 1 1issede| ;] ek
s oz st o8| boo'eces 1E'98T'615 Loealerbs S fonsiss fosinzs sitiosrsis o08giz'ss BLESRLHS vi-st]. ._u%zozuaéu_l covmonsd| ool
03 ; 0£;: L oostos: 0585155 Cilog e - L oowrebis 00514533 m,.e.m.au [ 00F759%% 605861155 107057 207 ,«xuxm.«u_ “eisedozs| 3o i
08 i ot | oovlases’ $9L'6E6'SS o 091625 dos'sezs aresss 008°600°15 $OL/4E6'SS ogose] - aisaSFmevs] | Tasiesln| o
. ‘ 0029868 09916168 06589 1S 091915165 “Joorezll “sviodIN Svzaava|.  zasse0g 6

qoveses”

(27431344 809°482S

092578 POLi6ERCS

005°1915

e

899°0LL°58 005 8b 1S

0059035 999'014'ES

F1-5] YNVIQ VTINOg) 2 SLpEgLeS

99'014€S

LOEOET|

VRV SIAIAYNIE

006/7815

89a'4iEing, 008'Zé1s

0055525

rLue'ss 0SS

Iz 3s0r NVHLT

1O0°SETS CSTLTUBISS:

viie] SanvREH ML

s dais 00k°65

oob'8es”

0059798,

wivetes

008°81.2.

000°199%

150'975'915

00K65.

Geizs

bristloatvinn NviLT30]  olsevber|

9t9'656%

#1671 OGNYNNIH NvHLTHg

2150'p25'915

‘zg0tezetis

60021708 4

s _.I 3.2_ HIIAYE TYAVZILSIY.

Sm.;mw

00Z:688 N_m

6% omm 852§

000'2rL /078

¥61'0£L/006$

voislolss

002'pLas

00D/0£8 %18, 00Z/ELhS

00L810°075"

o0LPIES

000°058°15" 0026208

009°006°b25

958°19¢ 1093

mm._<Um_n_<z<a_

por cmh oomm

oS omu.m_m,

008 §1e'vizs

a0l_A

~TBT66LY

3'0.¥00908-v10508

Cdaon
@ YN3S opelauoxy

ouoya1al,

o«:wEmtmawm.v%:_u

m

08y ap jelousn uaWnsay

v&, 0¢L 83

Amoum__.E €672 q <._.owem so1daq ¥10508:pepniD

TR

< m._<zo_u<z s3visod mo_usﬁm 216290006 LiN

UGIIRIYHUSP]

ey UD
satiode




Wd T¥:20 S0/60/+202

609958
009°698°GS

001 B6£8S

001 °8648%

001 hz 0z

00661085, o il
L 2% " oocrao'ss :

oos‘ssiss o
doo‘szrs
. 007‘590°01€
S L oootens

o oomogls o e

 00L°r59°8PS

0080145
008°TLLS

00£°6585

009°2£7%

L 00T ELES

SN.EW ;
1 0014810'078
, 009°841$
009°L16°€25
009°006'%T$
009006'7Z$
008'600°}$
000864°84$
009°78Z°04%
001 ‘78495
008°0858$
00€ ‘€51°701S

05 0§
05 - i 03
0% ; 0%
0s Ll 08
0$ 0%
0$ 08
- 08 0§
0s 0%
0% 0$
0% 0%
0% 0%
0% 05
0 0$
0 0%
0% 0$
03 0$
0% 0%

4 009°C98'ES
009°598°G$

00186485
001°86L°8%
o G0selrols
002'420's5

_oogloss
00L‘P59°8P$
“oosoiss z
008°Z1Z3 €
ooc'ssgs €
009°2€T$ - . . L
0Z'ELPS o
0076628 1 s i g

Qoiglolors. g1
009°82)$ L
9

99

009°L6°€T$
0090067Z$
009006 VTS
008'600%L% 1
000°86/84%
009:782°01$ 8
001 ‘Z8%°€9S
0080865 ‘85 L
‘6517018

00¢

¥£0°666°668;
65T 666068

A

orriszoos:

Uolisso'tos
$96°€00°0E8.
1 zo/'880%008
* Zreos0'00s
LEB'ELL08

6 067908068
8y100£:068
8.6°107'068
802 £0€/068
¥66/101068
148006068

£ NPT~ 7o TS WS

L7 8EE 1004098
£ 660082  Leg

9. £51°110°098

§50°57°008
6£L'677°008
208777008
¥00°9££°006

L= A I =~ |

076°£72'008

t &p  euiSed

iviasyay YN3S

(1 :SYHOQVYLSINIWAY) YNIS

. ’ VWY
.EEE_@EozsmzoéuAEEEz_

(1 :SYHOAVYLSINIWGY) 4801
o o SYLINYS
iVl arvs
‘ST AIAN
YOASOH!

LOONINE

S 2rosdE e HYNVSIWYA
bigsan (@8NS SAINY) YN SdT
800543 AYSHIGWOD
400543, . (¥DIGINI03 STLNV) Sd3 NIWSNVITY. .
(8 :SYHOAVYLSININGY) Sd3
11 o) L S uviivaNeD
05439 YWITO1 OTYNIINGD
07430 ¥3ARVINYS 0D TVNIAW0D
TS E IANYaWOD
D/ Ch I T ODLLNYILY HYIIWVANOD
s YWVAWOS
(4455} 0IqISHNS 102
€54 SYWVEYD
(8 :SVYOAVALSININGY) 43D
€Tl SO¥NDIS uQ VINYdWOD YALLISOd
(1 :SYH0QVYLSININGY) IV
1060£2 VIANYYS
10Z0€7 NOI3L0Yd
10£0£7 HINIAHOd
vi-6Z SANOISNIAT02
LooLEz SOANOAT02

(G :SYHOAVYLSINIWAY) d4v

09Yd 3G NIWNS3Y

00 ELEPLTS ¢ ALN3AIDI0 30 OONVE § 5076077707 $0/60/¥20Z a LSLOTLTING 081613868 607707 80-¥707
J0jep elow seiq ozueg odeqd Spwy eijuRld ejjluelg odeg pnijes uotsuad
ofed 'Ysa4 odyy, anep) opolad
NOIDVQINOT] ¥ 3d SFTvYINIO SOLVA
s T6L661Y ‘1A v10909-v10008 | G5 - V&6 ON OGZ TYNOOVIC TvdIINIYd S3LNVZILOD SYW O 007 - ¥ | 'v'S STIVNOIDYN S3TV.LSOd SOIJIAYAS 6 £16290006 LIN ¢
EiR!| '
3 YNIS opeisuox] | ousdal ouaweedag-pepnid uoizdai1d tedidulld Jesanons ajueiody asepy 12105 UozeY AP uowesyguap; |

JLNVLYOCY 140 SZTVUANID SOLYA




L 9p | euidey

'60:60 SEl B 81-60-Z0Z ©IP |0 opidxa 85 0pesyILes e)s3

- viSZ90LLp6

.”—: _. .vmcL : olaisans1oo” | cedo0 | 400 | s0-s0pzor

v Gl SOUNDIS : S
VIHOLYDIIa il e sy
NOIOVZL03 30 VINVINOD | ezpl | Y

90804207 - - PYSI90LL76

YROLYDHE0 . : A Eeenisren |- s
- NOIOVZIL0D" ¢ : .mowomm 1 90-80 vwo.N . vLGT90LLr6

90°80-hz07 ‘629295, pigto0live

- L il [e100S
opEoyNULP! YNYHNLYIN ONOGNOT NOSIN M TIHVA onb eoyiiso o5

umu_smmm op ewsys|s |e &%aw sejueinBis sof o2 |1 GEPPOYZLOL 0D uoo (e

ealy| Us
sa}iody op OpesLiLe) sapode




SoTiee T reteE

ILO'N 00T/ O¥UD -NOD SOSHEd JAFIANIINIHA SOINIIDOHOO TIW HDHYILI SIANOTTIIW OdI¥ND :OLNOW
00’628 €TI0 ¥ SATILOL
'
00'628°€10°F 00‘628°€10" ¥ n/o 00’1 TYLSOd OIDIAYIES
IYLOL "¥A OHm«aHzD.NS_ an _ INWD _mHMmm\.znZab&ﬁ NOIDAI™DSHEd ALY * ON odInd= OIdn/HEIOT| UNIVKW
OEYI0D / ¥8S92T 'O0°0 / ¥ZITITIS-T0 :QVAITIGVYZVIL
YISS6700ST 6LT6290006 SHATYNOIDVN SHETYISOd SOIDIANMIAS
ONILSHA oaradd °oN 09I1aod IIN VOAAIAOEA
ejobog| ¥Z0Z°60° 81 o584 I-7E£92000€8 exI9N) 9p IoTIedng BISNOSH
avanio YHOHA NIOVIWNIY 09IdoD IIN
= NI8THN :OILNIIWIAOW
. ¥Z02-SL8VSTEDOS SOIDIA¥MEAS Hd YAVIINZ :dd OIJIAONOD ¥od
TeTI®3BRR ‘o0d SENIIE ¥d VAVIINI TTEEANED  OANYNOD




euibeg

"ANND 024 NVS €£9°65T°€ D0
NO31 S31¥07 OANVNYIH SN

930S$3 V1 Viivd TvIDI40 T¥1SOd ¥0avE3dO 13a SOAISNIOXT SOIIANIS ro38[q0
VANLOVA|LL
: NOIDdIMOS3A| 1 0DI002
SOdIgIo3 FLH0JOS SOLNINNI0A:
£2-60-7202 reyoay VHNLOVA _ odit[yzriLg-lo | tosaWnN
o : SOALLYMLSININGY. SOLVA-I1H040S SOLNIINNIOA T L L :
$'V'S STTVNOIOVN ST IWLSOd wo,o_>mmw_ 1908 %Nmm_tm%ooom _ HUTELLTTEIET
. ouaNak: : Lo o . :
000 ‘feu1BUQ Bpauoly 230 Jojep |00'6Z8'EL0Y i[eJ0 L JOIBA{00'0 iealJ0en|00'628°€L0'Y *BAl |9p S33UY Jojep
00'0 :olqey ap esel $0$84-d0D :epauoy ap odil, :onsibay eysed-touay efed 'Jpuapl-aouay efen
O
pzalLL :dpo "oUN $2962 rosiwoadwo) ‘oIN SBUOSIS B SOIDIAISS Bp LoPISINbpY :iebed x euang op odil epeapey ;opeysy
HZ[GUREIE]
VHY3ND 30 ¥OIY3dNS VIIN0ST 100-20-10-G4 pEDILAGNG { DEDIUN £2-60-720C rons169y eyvsd |¥ZL95L :osoUmN
PR e = VOV HOd SVININD . S

S18IG BIOH A BUDSg

‘W B 0}:01-€2-60-¥202

RIURNSHOS BloINVafY

YHYINS 330 JOIM3dNS v1aNos3 100-20-10-G|

NO37 $3LYOD OANVYNYIH SINT 28H09|HN sjuegoadwog sebed sod euens




